

Svenska Canada = Tidning

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 12 MAJ, 1915.

8 SIDOR.

NO. 19

I skottlinjen.

Speciellt för Sv. Canada-Tidningen.

I min förra artikel talade jag om tyska grymheter. Men vore det naturligtvis orätt att framställa saken så, att tyskarna äro de enda, som i denna krig göra sig skyldiga till sådana. De tyska soldaterna äro ju kända för att icke vara synnerligen hjärtansfulla af sig, och det är förfärliga saker de under denna krig gjort sig skyldiga till. De hafva varit fram som djaffar. Sven Hedin, som nu vistas på östfronten, har ju i ett telegram, som för några veckor sedan publicerades i denna tidning, vittnat härom. Och det är intet tvifvel om, att Hedin har talat sanning, ty tyskarna styrde nog om, att han fick se fruktarna af ryssarnes framfart i all dess gränslöshet.

Följande utgör en verifierad berättelse af en fru Michalokoffski, bonde med sin familj en mil från Plikalken i Ost-Proussen. I neddastående ordalag berättar hon sina förskräckliga och härfärande upplevelser från det tyska fästlandet i hennes trakt: "Det var en dag i Februari. Ryssarna hade besatt våra trakter och i veckotal ledde vi i ständig ångest. Vi hörd berättas om deras djuriska uppträdande. Den dagen kom ett följt kosacker till vårt hus. Dörren var öfverlåst. Vi hade hört att de lönade sig att låsa dörren, ty kosackerna slog då in dem. De stego rätt in och en af dem sade: 'Ni lå haften en väcker dotter. Hvar är hon?'"

Den vilda bilden i hans ögon tydde hans afstämning. 'Min Gud', ropade jag. 'Haf förbarmande!' Hon är mitt allt. Döda hemska, men skanda hemska."

Kosackerna hänskrattade och kastade de omkull mig på golvet. Jag reste mig på mina knän och sökte bedja mig. Jag anropade himlen om skydd för mitt barn. Andra kosacker kommo. En satte en gevärsskottning mot mitt bröst och två andra grepo Minna. Det hände sig på ett ögonblick. Det var som om jag varit dödad. Det kom till minnet att jag varit dödad. Jag önskar ej upplefva den dagen. Och ändock finnes det svenskar, som hellre vilja låta ryssarna gå genom Sverige än att försvara fästlandet!"

Det är ganska troligt, att soldater af de öfriga i kriget tilltagande nationerna äfven gjort sig skyldiga till grymheter, om också ej i sådan utsträckning, som ryssar och tyskar. Det är ganska troligt, att äfven engelska soldater, ja kanske canadensiska beväringar, men har detta sannolikt hört till undantagen och strängt bestraffats. Det bör ju vara synnerligen glädjande för oss, som bo i Canada, under brittisk flagg."

Sympatier kunna ju icke regleras medels lagar och påbud. Ingen mått på jorden kan hindra mig att hyss sympatier för eller mot det ena eller andra. Under ett krig är det ju mycket vanligt, att folk tager part för den ena af de krigförande, äfven om man bor i ett neutralt land. Och litet oroit i det, blott man afhåller sig från att lägga dylika sympatier till förlit i de ena."

Det har varit ganska intrassant att genom de svenska tidningarna studera stämningen hemma i Sverige, sedan kriget utbröt. Under de första krigsdagarna var stämningen nästan i alla samhällsklasser mycket tyskvänlig. Det berodde antagligen på att fruktan för Ryssland ännu var ganska stor, och man icke riktigt visste, om tsarriket nu skulle kasta sig öfver de nordiska länderna. Den gamla klockarkärleken till Frankrike, som under 1870 års tysk-franska krig tog sig så eklatant uttryck i en stark stämning mot Tyskland och tyskarna, syntes vara glömd. Mot England kände man sig avfegt stäm på grund af dess inkräpande i handeln. Man bilskade mot Tyskland såsom värddaren och räddaren af germansk kultur mot tysk okultur.

Men allt som tiden gick, svängde stämningen. Kärleken till Tyskland satt väl kvar och sitter ännu kvar hos de stora färdiga i de högsta samhällsklasserna, hos militärklassen och sabelkavalerierna. I de bredare lagerna, hos den mera frisknådde delen af befolkningen, började man mera blicka mot England, och den gamla kärleken till Frankrike syntes åter växa sig stark. För Ryssland hade man ingen beundran till öfvers, men allt efter som man insåg, att ingen öfverhängande fara hotade från detta håll, och då man fick flera bevis på det tyska folkets vänliga stämning mot Sverige, syntes man afgjorda om det gamla ägget till affrenten. Tysklands aktier sönko betydligt genom dess hänsynslösa behandling af svensk handel och svensk sjöfart.

Från svenskarna i Ryssland hafva vi icke hört tillräckligt för att bildas om förhållanden denna gång vore obetydliga.

(Forts. & sid. 8.)

Kriget till lands och sjös.

Växlande krigslycka vid västfronten. — Tyskar och österrikare tränga sig segrande fram på östfronten.

Tyskarna taga Östersjöhamnen Libau.

Nya, fredliga svenska offer för den tyska undervattensblockaden.

Onsdagen den 5 maj.

De allierade hafva intagit Kurudagh på norra sidan af Gallipoli. Landsättandet af brittiska trupper fortsattes. Den brittiska ångaren Interner sprängdes i luften vid ön Scilly i måndags. En tysk undervattensbåt torpederade fartyget och dödade två personer. Aterstoden af besättningen räddades.

Fortsatt eldskning af tunga kanoner kunde man i lördags och söndags höra från Zeeland i riktning mot Ostende och Nieuport. Flera bomber hafva nedsläppts öfver Ostende af flygare, tillhörande de allierade. Man tror, att kanonen, som hördes i går befyndat, att striden förflyttats till norra om Ypres, och att stora styrkor sammantröt nära hafvet.

Prins von Bulow, den tyske ambassadören i Italien, har meddelat, att åter flera viktiga medgifvanden gjorts af österrike.

I underhuset introducerade David Lloyd George i går sin andra krigsbudget. Han beräknade, att Storbritanniens krigskostnader skulle stiga till \$5,682,17,000, om kriget fortsätter fiskalt ut.

Allierade trupper hafva landsatts i Efesus, 35 mil sydost om Smyrna, för att samarbeta med krigsskepp af den engelska flottan.

Från Ryssland meddelas, att tyskarnas tal om seger i västra Gallizien är öfverdrifvet, ehuru det medgifves, att förelsen var viktig.

Guverneren af Smyrna har börjat underhandla med de allierade, och annar antagligen uppgifta Smyrna.

Italiens ministrikräf hafva sändts till Berlin och Wien. Man väntar svar inom fyra dagar.

I ryska rapporter medgifves, att österrikisk-tyska trupper öfvergått floden Dunajec, men det förklarats, att de icke kunde avancera längre.

Sak kommer möjligen att läggas mot flera firmor i Förenta Staterna för tillverkning af ammunition för de allierade.

Från Berlin meddelas, att ett tyskt luftskepp den 3 maj varit i strid med flera brittiska undervattensbåtar på Nordjön. Flera bomber nedsläppts från luftskeppet, och en af dem träffade och sänkte en af undervattensbåtarna.

Alla stabsofficerare i en rysk division dömdes och särades nyligen, enligt tyska rapporter. Bland dessa befundo sig flera generaler.

Från Konstantinopel meddelas, att det brittiska krigsfartyget Agamenon skadats af bomber.

Från Athen meddelas, att invånarna på Gallipoli och andra delar af halvan öfvergått till den asiatiska kusten i stort antal.

Frankrike har svarat på tyskarnes användande af kväfvande gaser genom att hota med att använda kemikalier, som förlama utan att förgifta.

Turkarna lära ha lidit stora förluster under strid med de allierade på Gallipoli halvan.

Enligt order från Ottawa skall den fyrtiofjärde bataljonen hålla sig färdig för att snart afresa till fronten.

Sedan i söndags hafva tyska undervattensbåtar sänkt icke mindre än 15 fartyg.

Från London meddelas: För första gången sedan britterna drefvo tyskarna från höjden no. 60, nära Ypres, hafva dessa haft framgång i sina kontraattacker, och det förmodas, att tyskarna fortfarande hålla de positioner, de togo på höjden genom att använda kväfvande gaser. Tyskarna lita på massor af trupper på västfronten, och en stor sammanströpfung väntas snart.

General Sir Henry Rundle, guvernör på Malta, har utnämnts till befälhavare öfver en af Storbritanniens sex nya arméer. De två arméer hvilka redan äro vid fronten, stå under befäl af general Sir Douglas Haig och general Smith-Dorrien, och den, som künnpa till Dardanelerna, står under Sir Hamiltons ledning. Öfver de arméer, som ännu icke varit i aktion, kommander generalmajor Sir Archibald Hunter, generalerna Parde och Bruce Hamilton. General Sir Arthur Paget har utnämnts till befälhavare öfver träningslägret vid Salsbury.

Tyskarna utveckla en högst allvarlig aktivitet på östfronten. De hafva öfvergått Danubejoden, men enligt ryska rapporter hindrades deras avancering på östra stranden genom artilleri. Enligt officiellt meddelande från Wien avancerade österrikarna på den galiziska fronten, 50,000 ryssar lära hafva tagits till fånga.

Fredagen den 7 maj. Strathcona Horse är på väg till fronten, där den skall bildas en infanteribrigad i tillammans med Royal Dragons och King Edward Horse. Winnipegregementet kommanderas af översteljant A. C. MacDonnell med major E. A. Mackie som andre officer.

Fyra fartyg hafva sänkts af tyska undervattensbåtar. Af dessa voro ett danskt och ett svenskt. Det rapporteras officiellt, att den belgiska hjälpanzaren Harpaloye icke befanns sig i krigszonen, då den torpederades.

Från Petrograd omtalas, att en väldig drabbning pågår i västra Gallizien, men det förnekas, att tyskar och österrikare vunnit en stor seger, såsom meddelats från Berlin och Wien.

Canadas förlustliga uppgång idag till 7,000, hvarti inberäknas 2,536, som sakkas.

Från Wien meddelas officiellt, att österrikarna i går togo de sista ryska positionerna på höjderna öster om Dunajec och Biala. Tarnow intogs samma dag.

Britterna hafva återtagit de sista af sina förlorade löpgrävar på höjden no. 60, sydost om Ypres, och faktiskt fortsätter i denna trakt, enligt officiellt meddelande från London.

General Botha har intagit den viktiga järnvägsstationen vid Karibib och andra stationer i tyska Sydvästafrika.

Ryska aviatörer hafva flugit öfver Konstantinopel och nedsläppta bomber, hvilka försakat en hel del skada.

Lloyd George lär hafva ingått en öfverenskommelse med representanter för rudsdyckerstrafken angående de föreslagna skatterna på öl och sprit. Lloyd George lär hafva gått in på att icke vidare tänka på de nya skatterna i den form, som de ursprungligen föreslogos.

UR SENASTE SVERIGE-POST

Stämning mot Stockholmsystemet. — Nedbrunnen kyrka. — En djärf stöld i Stockholm.

Till rådhusrättens i Stockholm tredje afdelning har stadsfiskal Sten Dahl i dagarna uttagit stämning på doktor Ivan Bratt för förselae mot par. 47 mom. 1 i förordningen om mörk och vikt af den 9 oktober 1885. Undersökning heter det att vid en sammankomst den 9 januari i "direktören, dr. Ivan Bratts (aktiebåget Stockholmssystemets) försäljning af brännvin i huset nr 25 St. Eriksgatan här i staden anträdades ett måtkärl af glas på 1 liter, hvilket icke undergick justering och användes vid märkningsstillfället detta öfverstuderade måtkärl till uppmätning af brännvin, som såldes."

D. 18 april utbröt eld i Billeberga kyrka i Skåne, som nedbrann i grunden. Elden, som troligen uppkommit genom en bristfällig rörelning, observerades först öfver sakristian, där den erhöi god näring i träverket och takstolarna. Snart stod hela taket i ljusan låga. Man koncentrerade sig på att rädda den dybara antika boksamlingen samt altarpyrderna och lyckskronorna, hvilket allt man önskar lyckades för i säkerhet. Kyrkans gamla malmklockor störtade ned och krossades. Kyrkan med inventarier var försäkrad i bolaget Skåne för ett belopp af 50,000 kronor.

En synnerligen djärf stöld begicks natten till d. 18 april på österkalm i Stockholm i det en affärsman lå hemma i sin bostad bef. bestulen på sin plånbok med inbegående icke mindre än 2,900 kronor. Den ifrågakomde affärsmannen hade vid 12-tiden på natten under väg hem till sin bostad kommit i sällskap med en kvinna, hvilken han inbjuder honom till sig på supé. När kvinnan vid 1-tiden på morgonen aflysnade sig fann affärsmannen till sin bestörning att hon gjort detta i sällskap med hans plånbok, hvilken, som förut nämnts, innehöll 2,900 kronor i 2 tusen kronosedlar och 9 hundrakronosedlar, förutom en del papper af rätt stort värde. Saken anmäldes omedelbart till detektivpolisens, som för närvarande bedriver energiska spårningar efter tjuven.

Kung Gustaf sjuk.

Ett telegram till Central News från Stockholm meddelar, att konung Gustaf är allvarligt sjuk och att han sannolikt återfått ett recidiv af sitt gamla maglidande, för hvilket han opererades för ett år sedan. I april följ bef. konungen, såsom kanske bekant, opererades af professor John Wilhelm Berg för magskär.

Den Wikmanska saken.

Stämning har nu uttagits mot en af Winnepegas läkare för att genom vållhet och öfverförlighet hafva rått sig för en Wikmans d. 18 oktober månad. Saken måste dock tills vidare ligga nere på grund af tillräckligt med medel af förrättningen ännu icke influtit, men hoppas man att till hösten, om icke förr, kunna föra saken vidare.

Upplöp i Victoria, B. C.

En människomassa, som blifvit uppretad på grund af Lusitanias sänkning, anstälde i lördags raid i den tyska klubben "Deutscher Verein" lokaler och Blanshard hotel, förut Kaiserhof, i Victoria, B. C. Flera soldater i uniform deltog. Möblerna i klubben och hotellet förstördes totalt. Skaran växte allt mer och mer, och en ny raid anställdes på flera affärer, tillhöriga tyskar. Polisen stod maktlös, och brandkåren, som uppmanades att gifva folkhoppen en fusch, nekade att gå söra. Ingen mänsklig lefver skadades af betydligt i måndags anställda en människomassa på flera tusen en ny raid, hvarvid ett bryggeri, tillhörigt en tysk, förstördes. Militär måste uttallas och staden förklarades under krigslag.

"Sverige" går af stapeln.

Ett Reuter-telegram förmälar, att det svenska krigsfartyget Sverige, hvilket, såsom bekant, tillkommit genom nationell subscription, gick af stapeln i lördags f. v. i Göteborg i närvaro af konung Gustaf, medlemmar af den kungliga familjen och ministriet. Sverige har ett displacement af 7,000 tons och skall föra en besättning af 408 man. Den kommer att hafva fyra 11 tums och åtta 6 tums kanoner, sex pounders och två torpedo-tuber. Sverige var sanktionerad af svenska riksdagen 1911, men senare, då de liberala kom till makten, upphäffades denna sanktionering. Befolkningen började därpå en subscription för bygandet af krigsfartyget och inbragte denna subscription omkring \$4,900,000. Den uppskattade kostnaden var endast \$3,350,000 beslöts det att använda öfverskottet till bygandet af ett annat krigsfartyg.

Lusitania sänkes af tyskarna.

Cunardlinjens jätteångare Lusitania sänktes i fredags utanför Irlands kust af tyska undervattensbåtar.

Omkring 1,500 människor omkommo.

Världen undrar, om Förenta Staterna nu skall ingripa.

Den civiliserade världen står slagen af häpnad, blandad med afsky och indignation. Man hade ju hittills trott, att intet civiliseradt land i världen skulle gå så långt i barbari i detta sena år 1915, att det skulle sända ut sina krigsfartyg för att sänka en fredlig passagerångare med tusentals fredliga människor ombord. En ångare, visserligen tillhörande en firma i fiendtligt land, men dock betraktad så godt som internationell, då den uppehöll passagertrafiken mellan den gamla och den nya världen.

Men man hade misräknat sig. Tyskarna, detta gamla kulturfolk, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Lusitania, Cunardlinjens största Atlanterångare och dess stolta, har i dagarna gjort sig skyldiga till ett dylikt afskevärdt då, och hvad värre är, hela det tyska folket synes föra denna nersliga sjöförfärd som en lyxande victoria.

Biskopsämbeten?

New York konferensen af Augustanas synoden diskutera frågan om upprättande af biskopsämbeten.

ETT ENHÄLLT BESLUT.

EN FRAMSTÅENDE PRÄSTMAN MOT FÖRSLAGET.

Återigen är inom Augustanasynoden på tal att upprätta biskopsämbeten. A New Yorkskonferensen i dagarna hållna sammantrede förelägg ett gjort förslag härom. Och genom enhälligt — så när som på en präst — beslut kommer frågan att beredas till nästa konferensmöte.

Af de uttalanden och framställningar som under frågas diskussion gjordes, framträdde tydligt att man åtminstone inom östra staterna vore stäm för införandet af biskopar. Den enda biskop som gjorde sig gällande för de den ökade utgiftsorden för församlingsmedlemmarna. Man trodde dock, att det skulle belöpa sig till högst 50 cents per kommunikat.

Ehuru Augustanasynoden anser sig som "dotter" till svenska statskyrkan, har dock allt från början biskopsämbetet varit frammanför för organisationen. Att så varit fallet torde väl i väsentlig mån ha berott på att af grundläggarna så många hyste frilyckliga åsikter. Om "biskop" tilläggas sin ursprungliga betydelse af "synsman" kan ju sägas, att synoden har sådana i de olika konferensordförandena, eller, om man lägger ett annat mått på ämbetet, i synodalpresidenten. Hvar för denna synpunkt det kunde synas som allan rättfärdighet vore uppfyllt. Men det är dock inte det samma.

Chicago-tidningen Amerikaner-Hemlandet har i denna fråga från en framstående prästman inom synoden erhållit följande inlägg: "Vi pastorar äro inte annat än svaga människor, och om vi äro bekämda med samma skotsdyt, fåfängan, som resten af människoläktet, så bytyder det blott, att vi, trots vår ställning intet förmått så frigöra våra själar från slagg som oskligt vore. Och dock är väl fåfängan en af de vederstyggligaste karaktärsfyrten hos just prästen.

Inom våra konferenser har det ständigt varit om ordförandevalsen, och det har visat intet verkligt samtycke. Likå ofta har det nog varit ingenting annat än fåfänga. Hur detta ämbete betraktas framgår ju därpå, att man på sina håll aflats att kalla konferensordföranden "biskop" och hans enkla pastorshus för "biskopsgård". Förstås, det har föreställt sig ett mycket allvarligt ämbete har legat mycket allvarligt.

En konferensordförande är alltså behöfvad. Jag tror knappast ens att ökad makt skulle vara nyttigt. Däremot kunde det inte skada om synodalpresidentens makt ökades. Någon har föreslagit att synodalpresidenten skulle utses på lifstid, hvarigenom han kom till biskopens ställning i detta afseende. Det skulle blifva vara till nytta för synoden, men kunde också bli till förlägg för den.

Jag tror inte den stora församlingsallmänheten, om det öfverlämnas till den att afgöra frågan; skall rösta för biskopsämbetets införande. Och jag tror likaså att flertalet pastorar äro likgiltiga."

Det kan ju ha sitt intresse att påpeka, att blott i Sverige har biskopsinstitutionen bibehållit sig ängorunda omkränkt. Ivarken i Danmark eller Norge äga biskoparna apostolisk succession i katolsk mening, hvilket är anledningen hvarför anglikanska kyrkan erkänner ensamt den svenska som jämställd och äkta. I det protestantiska Tyskland finnes inga biskopar.

Sarah till Amerika. Från Paris meddelas nu att Sarah Bernhard ämnar börja ett kort gastuppträdande i Förenta Staterna i New York, den 20 sept.

Snare meddelas från Kinsale, Irland, att den coroner's jury, som undersökt dödsfallet, hvilka inträffade genom Lusitanias undergång, i måndags fällde följande utslag: "Jury finner, att detta uppträdande brott var mot internationell lag och hela den civiliserade världens konventioner, och vi anslåga därför officerarna på undervattensbåten, samt den tyska kejsaren och Tysklands regering, enligt hvilka befallning brottet utfördes, för berädd massmord."

Kapten Turner på Lusitania har förklarats, att det är hans öfvertygelse, att båten träffades endast af en torped, men att denna förorsakade en förfärlig och ödesdigert explosion.

Stämningen mot tyskarna i England är mycket stark, och i Newcastle och Liverpool ha stora folkmassor anställt raider på tyska affärer, som därigenom lidit stora materiella förluster.



Cunardlinjens ångare Lusitania.

af dem drunknade. Många personer hoppade i hafvet, då de sågo, att de icke kunde rädda sig i lifbåtar. Flera af dessa upptogs senare. Det uppgifves att besättningen och officerarna uppförde sig korrekt och hjältemodigt. Kapten Turner, Lusitanias befälhavare, hoppade i vattnet, då fartyget sjönk, och slimmade omkring två och en half timme, innan han upptogs af en båt och blef räddad.

Nodhjälpssignal utsändes genast öfver torpederandet per trådlösa telegraf, och en massa fartyg skyndade till. Man lyckades dock rädda endast 467 passagerare och 274 af besättningen, enligt senaste officiella siffror. Fyrtiofem personer räddades men afled senare till följd af öfveranstängning och skador. Bland passagerarna märktes jügoxer från Winnipeg. Man vet, att åtminstone elvra af dessa räddades. Från Bels västra Canada följde 140 personer.

Bland celebra personer, som omkommo, märkas Alf. G. Vanderbilt, Elbert Hubbard, Charles Klein, Charles Frohman och dr. S. F. Pearson. Relativt få af första klassens passagerare blefvo räddade.

De räddade fördes till Queenstown, där de inlogerades på hotell, pensionat

na upptäckt, att det fanns vapen och ammunition ombord. Men handlingen förblir ändock afskyvärd. Norska och danska tidningar af alla färger hafva uttalat sig i samma anda.

Världen blickar nu mot Förenta Staterna, undrande, huru detta land ämnar förhålla sig gentemot det skeddä, då ju en mängd amerikanska medborgare omkommo — "mördades på den tyska regeringens befallning", som en tidning karaktäristiskt yttrar. President Wilson uppgaf i söndags, att man ännu icke fattat något beslut i denna fråga, men han sade så mycket som att Förenta Staterna komma att uppträda med största bestämdhet.

Ångaren Lusitania, hvilken mätte 35,000 ton, var en af de mest påfallande ångare; världen skadad. Den var 790 fot lång, 88 fot bred, 80 fot djup. Höjden till skorstenarnes topp var 165 fot och masternas höjd 216 fot. Den var indelad i 175 vattentäta afdelningar. Lusitania — frandref — mätte 65,000 hästkrafter och kunde göra en fart på 25 knop. Fartyget var försäkradt för \$5,000,000. Lastens värde på den sista resan värderas till tre fjärdedels miljoner dollars.

En undersökning angående sänkandet af Lusitania kommer naturligtvis

Östgotabygden.

Bygder, där fädernas tinglas förrän- nit, fält, där bländ skördar går harnas gång. hem, där vid helg våra grönlas för brunnit, Östgotabygd, lyse till sönnernas måg

Nordvärt står milakos med troll och med skugga, där skriar falken från Kvarnabo håll, ostvärt bländ holmar, där häggarna ägga, ejdrarna sträcka i skymmande kväll.

Långt öfver tiggande slätter i natten lyser från Linköping lyktornas rad, vid öfver Vätternas vaggande vatten klar klinga klockan från systerns sad.

Strömmen, som störtar mot hafvet, sin moder, rundt vider hjulen med rytande röt, nackrosor glimma på glidande floder, vildsvanen doppar i Tåkern sitt bröst.

Sofvande sagor, när almarna susa, vakna bland öter ur Alvastra grus, än rider Bråvalla dojdungtrus brus, än rider jarlen mot Ulifas hus.

Östgotabygd, du vår vänliga trycka, sol öfver städer och slätter och berg, sol öfver dem, som här bo och här trycka, vaggorna vage dig väsen med mårg.

Birger Mörner. Fienden — vår nästa. Af Romain Rolland. Översättning från franskan.

Medan krigets storm fortfar att rana, ryckande in i sin vilda hvirvel äfven de fastast förankrade själar, fortsätter jag min pilgrimsfärd, sökande att under fördörelsens spjällor upptäcka de fåtaliga hjärtan som ännu förblifvit trogna det gamla ideal, människlighetens broderskap. Hvilken vemodig glädje att församla dem och komma till deras bländ! Jag vet att hvarje deras ansträngning, liksom min egen, hvarje ord som förkunnar människokärleken uppväcker mot dem de båda fiendtliga lägrens hat. Oense i allt annat äro de stridande ense i detta, att hata dem som vägra att hata i Europa råder en feber som i en belägrad stad. Den som icke yrar som de andra gör sig misstänkt. Och i dessa bråda tider, då rätten inte kan uppehållas sig med att studera processen, blir hvarje misstänkt en förrädare. Den som under kriget vill envist stå att parti för freden på jorden vet att han därmed sätter på spel sin lugna existens, sitt goda namn och rykte, att han kanske förlorar sina vänner. Men hans vande vore en tro värd för hvilken man icke riskerar något?

Hvilken vederkvickelse innebär icke under dessa kyliga, nyckfulla marsdagar åsynen af de första blomorna som sprida fram ur jorden! Samma känsla erfar jag då jag finner de spåda blommar som heta medlidande och människokärlek mot det värda sig genom den hetsiska isornas hvilka öfvertäcker Europa. De visa att lik som lifvets värme finns kvar djupt nere i marken, så finns också brödräkärleken kvar i djupet af folksjälarna och att intet kan hindra dess snara återuppståndelse. Jag har vid olika tillfällen påpekat de tillfälligheter som detta europets-ansesätt har i de neutrala landen, medan det synes förlagat ur de krigförande af pennans arméer, hvilka äro de hätskaste, eftersom de ingen ting riskera. De ansträngningar som gjorts i Holland och i Spanien för att försöka bevara Europas moraliska enhet, den hjärtvarma, outtröttliga hjälp som Schweiz skötar öfver de olyckliga, fångar och skräde från båda lägren, utgåna en rik tröstekälla för alla betryckta själar som nu kräva i det påtvungna hetsat atmosfär och som här känna sig andas en renare luft. Dock — ännu vackrare, än mer rörande äro uttrycken af ömsesidig broderlig hjälp i de krigförande landen, fiender emellan.

Om det finns två folk mellan hvilka detta krig tycks ha skapat en af grund af bitterhet och omjällighet att först hvarandra, så är det England och Tyskland. De tyska publicisterna och skriftställarna, hvilka som på gif-

Europas vår.

Det våras så lyst. När kanonernas dån för en stund öfver världen blif stilla, vi börja förundrade fjärran ifrån de skygga läkarna drilla. Nu påskod förgyller, härlig men hård, de rykande slättarnas kyrkogård, nu spela som för alla bäcker — det likpar sig nor, naturens ackord. Men jorden bär mörkröda fläckar.

Förgäves dukas ett blomsterfält, Era gåster från förr gå i blodiga skor eller skylla på sorgelåderna. Nu klinga uppståndelsens klockor i Rom, i solittbedjarnas heilgedom — med marmor och rosenbladen — som världsbasilikans håll står tom. Cosmopolis! Död är staden.

Hur länge skall arvet af ädel kulturer med kulor och kolivar spillas, hur länge som gråa och blodiga djur skola mäkna i gravarnas gillras? Nu vädrar soldaten att vinden är bild och ryser i solen och hvisar krigid. Med skälfvande mun: Jag höll af dig. Sag, minns du mig ännu från fredens tid och gömmer du ringen jag gaf dig?

Ja, våren slår sin heliga bok, fullskickad af hymner till lifvet, men höljdt i ett skymmande änkedok af allt som i färger är skrivet. O, vår, skall du lysa förödelsens stål till större triumfer, till säkrare mål i de bröst som dock mörkare vill frälsa?

Se, skallarnas grinande ögonhåll ur mullen din ankomst hälsa! Nej, kunde du spela din orgelkor så skönt för Europas länder att folkmiljonerna i snyttande kval rickas hvarann sina händer!

Men härarnas linjer fortöra i grått — och ännu den barnsliga svarmarorn blott ber våren om hjälp emot tiden och lyfter ur dyn mot en fläk af blätt det hvita banerets siden.

Anders Österling. SHÄMTLYNNE. — Du vet, att det finns mer i denna världen än pengar. — Om det finns, så tycks då i alla fall min hustru inte veta om det.

Nils Permaron (på besök hos Olsmoran): — Åck åck åck, nej så sänt ett rart nattkubord, i har skaffat er — å å marmorskriva te — åck åck åck! Då å faller falla dyrt? — Ja nek å å dyrt allt, men vi ångrar inte på atte vi kofte att, för då å å hollans bra å dråpa lopper på.

Onödig upplysning. En så'n vacker katt tant har! — Ja, karta Bertil — och så klok sen. När han vill ut om nätterna — hvad tror du han gör? — Jo tack — jag vet.

Intet sättningsfel. Fru Petterkvist (läser in en roman): — Här är ett lustigt sättningsfel: "Han satte henne på sitt knä och tryckte en ryss på hennes kind." Herr Petterkvist: — Sättningsfel! Nej det är nog ett tryckfel — mot sättningen är intet att anmärka!

Också. Konduktören: — Ni gör bäst i att låta bli att röka. Den resande: — Ja, så säga mina vänner också. Konduktören: — Men ni får inte röka! Den resande: — Det säger också min lakare. Konduktören (ursinnig): — Men jag förbjuder er att röka. Den resande: — Det gör min hustru också.

Från nykterhetsfältet.

(Gemensamt uttryck af G. L. Holmgren, 618 Stenöfver St., Winnipeg och alla för saken intresserade samt bländligt sig till honom.)

JAG VILLE... barns skärhet och med alla till buds stående medel rensa bort allt som hotar att fördärva dem. Om någon skulle säga dig, att en fiende försökte komma å din son i den onda afsikten att mörda honom, skulle du då inte uppbjuda all din förmåga att ockadliggöra denne? Jag är övertygad att du inte skulle spara något, för att rädda din son. Men hvad gör du för afvärdandet af den fara, som genom rusdrycksbanderingen hotar att både ekonomiskt och moraliskt fördärva honom? Har du tänkt på de faror och frestelser som våra unga män äro utsatta för genom dessa otaliga hälor som kallas krogar? Knappa, ty om så vore, skulle vi nu hafva rusdrycksförbud.

Beträkt detta, och gör din plikt mot det nu levande och det kommande släktet. O. L. H.

The Vermin Destroying & Chemical Co. Bed Bugs. Diakar, skåp, stolar och alla slags kontors- och hemmaklar repareras. Färdig ringar i metallvägar i kassar eller hem utföras. — Hållbar passas för sköpfung. Tel. 248, 272. Möbler repareras, sättas reting i och upp stoppas. Pransk polering och "hardwood finishing". 349 Sherbrooke St., Winnipeg.

D. GEORGE Diakar, skåp, stolar och alla slags kontors- och hemmaklar repareras. Färdig ringar i metallvägar i kassar eller hem utföras. — Hållbar passas för sköpfung. Tel. 248, 272. Möbler repareras, sättas reting i och upp stoppas. Pransk polering och "hardwood finishing". 349 Sherbrooke St., Winnipeg.

CARBON PAPER för Skrifmaskin — Blyerts — Stålpenna. Skrifmaskinsband för alla slags skrifmaskiner. G. R. BRADLEY & CO., 304 Canada Bldg., Tel. G. 2899, WINNIPEG, MAN.

NEDLAGDT KAPITAL.

En man i Californien skulle vid omröstningen för rusdrycksförbud försöka att öfvertyga en annan om värdan af ett genomförd rusdrycksförbud och framhöll därvid de enorma summor, som vore nedlagda i bryggeri- och brännerihandteringen. "Trots detta", svarade den andre, "skall jag inom tio minuter efter röstningen beroga, afgifva min röst för förbud och detta på en grund som är långt mera giltig än den du nyss anfört. Jag har nämligen tre söner; sedan dessa äro färdiga med sina studier har jag beräknat att de kosta mig omkring 10,000 dollars hvardera. Nu är det ett faktum, att rusdryckshandteringen är i diametral motsats till och hotar att tillintetgöra det kapital jag nedlagt i uppfostran af mina söner och icke nog därmed, utan den hotar att moraliskt fördärva hvad för mig är dyrbarast och kärast. Skulle jag icke med min röst försöka att försvara så dyrbara intressen?"

Det vore att vänta, att hvarje familjefader borde förstå af allt, liksom denna man, rikta tankarna på sina söner.

Hon: — Ägnar ni er mycket till kroppsofvalnar, herr Snobbfast? Han: — Jo litet på det. Jag afskedade min betjänt härom dagen och kläder nu af och på mig själf.

Den besökande: — Ni hyr ju ut rum för resande, har jag hört, skulle jag kunna få hyra ett rum af er för ett par dagar? — Nej, jag tror, knappast — för så jee' ar bare ett rum te utnyrnings å de måste je ha ledigt ifall'de skul kumme nåre som velle hyrat — så de gårs ante.

Lilla nygifta Greta talar med tant majorskan om den nyståndade Jungfrun. — Att jag är ärlig och renlig, det står i mina betyg, sa hon, och att jag är trogen och villig, det kan min fastman intyga, sa hon — och då tyckte jag att jag borde ta henne —

— Ni vill gifva er med min dotter — jag tror inte ni kan försäja henne! — Nej, kanske — men skulle vi inte kunna gå halft vägen hvar?

En snygg fågel. Fångvaktaren (till en nyss införd vagabond): — Seså, kom nu först hitin och få er ett bad! Luftaren (högt förskräckt): — Ett bad!

Fångvaktaren: — Ja, ni ser just ut som om ni skulle behöva ett sådant. Huru länge är det sedan pi badade slat? Luftaren: — Jag? Jag har aldrig varit arresterad förr!

Från nykterhetsfältet.

(Gemensamt uttryck af G. L. Holmgren, 618 Stenöfver St., Winnipeg och alla för saken intresserade samt bländligt sig till honom.)

JAG VILLE... barns skärhet och med alla till buds stående medel rensa bort allt som hotar att fördärva dem. Om någon skulle säga dig, att en fiende försökte komma å din son i den onda afsikten att mörda honom, skulle du då inte uppbjuda all din förmåga att ockadliggöra denne? Jag är övertygad att du inte skulle spara något, för att rädda din son. Men hvad gör du för afvärdandet af den fara, som genom rusdrycksbanderingen hotar att både ekonomiskt och moraliskt fördärva honom? Har du tänkt på de faror och frestelser som våra unga män äro utsatta för genom dessa otaliga hälor som kallas krogar? Knappa, ty om så vore, skulle vi nu hafva rusdrycksförbud.

Beträkt detta, och gör din plikt mot det nu levande och det kommande släktet. O. L. H.

The Vermin Destroying & Chemical Co. Bed Bugs. Diakar, skåp, stolar och alla slags kontors- och hemmaklar repareras. Färdig ringar i metallvägar i kassar eller hem utföras. — Hållbar passas för sköpfung. Tel. 248, 272. Möbler repareras, sättas reting i och upp stoppas. Pransk polering och "hardwood finishing". 349 Sherbrooke St., Winnipeg.

D. GEORGE Diakar, skåp, stolar och alla slags kontors- och hemmaklar repareras. Färdig ringar i metallvägar i kassar eller hem utföras. — Hållbar passas för sköpfung. Tel. 248, 272. Möbler repareras, sättas reting i och upp stoppas. Pransk polering och "hardwood finishing". 349 Sherbrooke St., Winnipeg.

CARBON PAPER för Skrifmaskin — Blyerts — Stålpenna. Skrifmaskinsband för alla slags skrifmaskiner. G. R. BRADLEY & CO., 304 Canada Bldg., Tel. G. 2899, WINNIPEG, MAN.

NEDLAGDT KAPITAL.

En man i Californien skulle vid omröstningen för rusdrycksförbud försöka att öfvertyga en annan om värdan af ett genomförd rusdrycksförbud och framhöll därvid de enorma summor, som vore nedlagda i bryggeri- och brännerihandteringen. "Trots detta", svarade den andre, "skall jag inom tio minuter efter röstningen beroga, afgifva min röst för förbud och detta på en grund som är långt mera giltig än den du nyss anfört. Jag har nämligen tre söner; sedan dessa äro färdiga med sina studier har jag beräknat att de kosta mig omkring 10,000 dollars hvardera. Nu är det ett faktum, att rusdryckshandteringen är i diametral motsats till och hotar att tillintetgöra det kapital jag nedlagt i uppfostran af mina söner och icke nog därmed, utan den hotar att moraliskt fördärva hvad för mig är dyrbarast och kärast. Skulle jag icke med min röst försöka att försvara så dyrbara intressen?"

Det vore att vänta, att hvarje familjefader borde förstå af allt, liksom denna man, rikta tankarna på sina söner.

Hon: — Ägnar ni er mycket till kroppsofvalnar, herr Snobbfast? Han: — Jo litet på det. Jag afskedade min betjänt härom dagen och kläder nu af och på mig själf.

Den besökande: — Ni hyr ju ut rum för resande, har jag hört, skulle jag kunna få hyra ett rum af er för ett par dagar? — Nej, jag tror, knappast — för så jee' ar bare ett rum te utnyrnings å de måste je ha ledigt ifall'de skul kumme nåre som velle hyrat — så de gårs ante.

Lilla nygifta Greta talar med tant majorskan om den nyståndade Jungfrun. — Att jag är ärlig och renlig, det står i mina betyg, sa hon, och att jag är trogen och villig, det kan min fastman intyga, sa hon — och då tyckte jag att jag borde ta henne —

— Ni vill gifva er med min dotter — jag tror inte ni kan försäja henne! — Nej, kanske — men skulle vi inte kunna gå halft vägen hvar?

En snygg fågel. Fångvaktaren (till en nyss införd vagabond): — Seså, kom nu först hitin och få er ett bad! Luftaren (högt förskräckt): — Ett bad!

Fångvaktaren: — Ja, ni ser just ut som om ni skulle behöva ett sådant. Huru länge är det sedan pi badade slat? Luftaren: — Jag? Jag har aldrig varit arresterad förr!

N. ROSENBERG CO., DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKARENTALLEN.

Privata och nervösa sjukdomar, förorsakade af ungdoms-därskaper, onaturiga värnor, med alla deras förfärliga följder, såsom förtäring, förlust af lifskraft, opaslighet för affärslivet, njur- och blåsjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

"LIFVETS HEMLIGHETER"

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, deras följder o. s. v.; den borde läsas af hvarje ung man. Skädes brett i försaglad omslag till hvar och en som på ett postkort eller i bref insänder sig adress till ROSENBERG CO., 180 No. Derborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK

utföres å SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI.

Vi önska flöta våra många vänners uppmärksamhet på, att våra tryckeri-kilfriv kompletterats med moderna och tidsmässiga verktyg och maskiner, hvarför vi kunna säga oss utrustade af all slags "Job Printing". Håll det minsta till det största. Arbete inom tryckeribranschen utföres af första klass "kvalitet", min, hvilket garanterar för arbetets kvalitet. Gör oss ett besök och öfvertyga eder själf.

325 Logan Ave.

WINNIPEG MANTOBA



"Det är bättre att du skaffar dig en Indian, Dave, och njuter af lifvet så länge du kan"

Det är den moderna farmarens tanke — skynda på, spar pengar, tid, energi — njut lifvet. Hästen för plöjning och tungt farmarbete, men för snabba, komfortabla turer till staden — eller annorstädes — en 1915

Indian Motorcycle

TILLVERKAD I CANADA.

På sådana farmar, där duglighet, ekologi och framsteg äro lösensorden, skall ni finna Indian. På många af dem finnas sidovagnar, i hvilka farmarens hustru och barn åka på kvällen, på helg- och söndagar. Den för äfven stora laster med handelsvaror och forråd. 1915 års Indian har förutom den rykt-

bara vibrationsabsorbatorn, Cradle Spring Frame, 9 basiska förbättringar, hvarigenom den bibehåller sitt fjortonåriga ledarskap. Bakom Indian står ett stort rykte, stadfast öfver hela världen — ett namn, som gjort Indians hem till den största motorcykelanläggningen i världen.

INDIAN HÄLLER VÄRLDENS EKONOMIREKORD H. Cameron, åkande på en 7 h.k. Indian Twin, tillryggalade 91.2 mil med en half gallon gasolin den 17 febr. vid Sacramento, under F.A.M. sanktion.

Krigsskatter komma icke att höja priset på Indian motorcyklar. Eftersänd ett exemplar af den utmärkt illustrerade 1915 Indian-katalogen.

Hendee Manufacturing Co., 19 Mercer St. Toronto HUFVUDKONTOR och FABRIK — SPRINGFIELD, MASS., U. S. A. (Största fabrikanter af motorcyklar i världen.)

Motocycle Sales Co., Limited

417 Portage Avenue Winnipeg Phone Main 2963

Svenska Canada-Tidningen

Utgivningsort: Winnipeg, Man. CANADA WEEKLY PUBLISHING CO., LTD. 235 Logan Ave., Winnipeg, Man. Telefon Garry 5174.

Subscription rates table: Företagsabonnemang, Helt årligt, Halvt årligt, etc.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Redaktionen är alltid tacksam för nyheter och meddelanden från svenskar, på vilka det framgår vilka orter de kommer från. Vid inlämnande av nyheter och berättelser skrif endast på en sida av varje ark.

Ett heligt rum.

Den vackra hymnen till hembygden. Götgötabygden, af den kände skalden greve Birger Mörner, som återgives på sid. 2 i detta nummer, har i dessa dagar lämnat mycket tala om sig i Sverige. Saken förhöll sig så, att den celebra operasångerskan fru Matilda Jungstedt skulle gifva en konsert i St. Olaf kyrka i Norrköping, hvars pastor är kyrkoherden dr. J. Sjöholm. Fru Jungstedt hade till denna konsert sammanställt ett program med all hänsyn till rummet. Emellertid bereddes henne den öfverraskningen, att kyrkoherden Sjöholm förklarade, att tre af de sånger hon valt af den kyrkliga censuren befanns olämpliga och måste strykas. Dessa sånger voro dem i detta nummer publicerade Götgötabygden, som talar för sig själf, Holger Drachmanns innerliga och oskyddiga VII över Verden, du dybe Fred, samt Bertil Gripenbergs sångerna, världströta dikt Drifnad. Det var ju naturligt, att fru Jungstedt inte lät sig beskedligt nöja, utan med varm vände St. Olaf ryggen och skaffade sig annan lokal. Grefve Birger Mörner har afven kommit i tidningspolitik med den värde prästmannen och därunder tillfullt bevisat, att denne vid förklaringen af det skeddä farit med osanning. Det är ju inte lätt att leta ut hvad det kan vara i dikten Götgötabyggd som ansetts strida mot rummets helgd. Grefve Mörner själf förmodar, att det möjligen kan vara dessa två rader:

"Nordvart står milskog med troll och skugga" samt "än öfver Brävalla dödjungfrur brusa".

Diktens upptagande på programmet skulle väl anses som ett lömskt försök att i en kristen kyrka insmuggla ett stycke inhemsk asatro. Författaren uppger att östgötalången uppträdde i hans hjärta en nyårsnatt på en lastgård strax utanför Sydfriska västkyrka, då han kvälades af hemlandsträng. Det hade synts honom så vackert att nu skulle sjungas i den förnämsta östgötakyrkan af en stor sångerska af östgötalörd.

Det kan ju omöjligen förnekas, att arbetslösheten i n. är kolossal stor i Canada — kanske större än någonstans förut i landets historia. Man behöfver ju blott gå ut på gatorna för att se tusentals personer, som hänga runt husknutarna, stora, starka karlar, hvilka antagligen iniet högre skulle önska än att med vika eller spade få fortjäna ett knappt uppehälle. En del demonstrationer ha ju afven anställts af de arbetslösa i Canadas största städer och isynnerhet en af dessa i Winnipeg, i hvilken närmare 15,000 människor deltog, var synnerligen imponerande. Man måste verkligen förundras sig öfver, att det finnes människor, som ha mage — för att tala valfärdigt — att komma fram med sådana dumheter — hvilket faktiskt händer — som att denna folkmassa bort hafva skingrats medels en brandspruta. Att tändningar af Roblinorganet "Winnipeg Telegrams" väljer endast kunde se politiska tricks i denna demonstration, är däremot föga att förväna sig öfver.

På den tänkande och för sitt lands välfärd ifrånde gredde emellertid denna väldiga folkmassa, som ordentligt och stilla tågade genom gatorna, ett öfvervåldigande och på samma gång beklämande intryck. Där funnos sunda och starka män, hvilka kanske icke på år och dag sett något arbete, som endast längtade efter att med starka armar få utföra det grötsta arbete mot en ringa dagpenning. Man, som trots en ifrig arbetsvilja, måst gå sysslolösa i långa tider, som måst se hustrur och barn svälta och frysa och själfva vara underkastade allehanda umbäranden, män, som ingen ljusning sågo och kanske nästa dag skulle drivas till förtviflansstrånt. Där voro Europas söner från söder och nord, hvilka genom vackra förespeglingar lockats till "guldlandet" i väster endast för att finna, ut dom icke ens skulle tillåtas att arbeta i en kloak. Man, som visserligen icke haft god-dagar i det gamla landet, men likväl aldrig behöft svälta, hvilka nu gingo med tomma magar i trasiga kläder med ett tröstlöst och gråda skigt framtidsperspektiv framför sig. Ja, det var sannerligen ingen uppmanande syn, då denna tysta och grå skara drog förbi.

Plåns det då ingen hjälp ut ur detta elände? Skall man icke kunna förhindra, att tusentals af Canadas egna och adopterade söner och döttrar

svälta ihjäl, därför att iniet arbete finnes? Det ser mörkt och tröstlöst ut. Men vi tro dock, att iniet vinnes genom att jämra sig och klaga. Här kräfvat mer än ord. Här kräfvat handling. Och handlingen måste komma från dem, som af folket, detta arbetslösa och svältande folk, utsatts att styra landet. Vi erkänna, att ingen lätt uppgift föreligger våra regeringar i detta afseende, men med fast och stark vilja borde det icke vara omöjligt att rätta det, som vrängt är.

Vi kunna icke skryta med att hafva funnit de vices sten eller någon allena saliggörande lösning af detta problem. Vi tro dock, att ett förslag, som framställdes af en af de ledande af den förut nämnda demonstrationen, var ganska sundt och godt. Han föreslog, att regeringen skulle anså en större summa till uppförandet af mindre farmar, hvilka på lätta afbetalningsvillkor skulle gifvas åt sådana arbetslösa, som öro villiga och häpnliga att etablera sig som farmare. Vidare skulle regeringen gifva dessa personer ett kontant lån, afven detta på lätta villkor, så att de skulle blifva i stånd att skaffa sig det nödvändigaste, som kräfvat till ett mindre jordbruk. Planen motsvarar i någon mån det system, som C. P. R. för länge sedan satt i gång med, a. k. färdigjordade farmar, och den enda väsentliga skillnaden är, att enligt den nya planen behöfvat den, som önskar bli farmare, icke äga en cent utan kan med två tomma händer utan några trängande pänningbekymmer slå sig ned på den färdigjordade farmen. Enligt C. P. R. plan måste den eventuella farmaren hafva några medel och genast göra en första afbetalning.

Man kan icke med bestämdhet säga, om utförandet af en dylik plan skall kunna lösa arbetslöshetsproblemet, men mycket talar för att den skall kunna i ganska stor utsträckning rädda många från svält döden och dessutom blifva till betydligt gagn för landet. Ty grunden för Canadas blomstrande måste vara och måste blifva moderniseringen, landbruket. Vi ha haft för mycket andra näringar, och en stor del af det folk, som nu trängt sig hop i Canadas städer, tillhöra egentligen landsbygden. Först när Canadas prarier i hela deras utsträckning bli satta under plogen kan industri och handel uppblossa.

Det är icke heller tvifvel underkastadt, att det stora flertalet af dem, som nu gå arbetslösa i städerna, hänga på sig som jordbrukare. De hafva i allmänhet kommit från landsbygden i Europa och äro vana vid farmarbete. De äro också nästan utan undantag fysiskt starka och vana vid hårdt arbete. De, som icke förut sysslat med farmarbete, kunna säkerligen med en smula undervisning snart lära sig att sköta en farm. Det vore naturligtvis meningen att tillse, att dylik undervisning lämnades af fakman på landsbruksområdet, afseende af regeringens.

En annan fråga blir, om de olika provinsernas regeringar hafva pådragit sig genomföra den här omtalade planen. En af regeringarna ha ju slostat så vinningsamt med folket medel, att staterkastarna torde vara tämligen mager. Ett sätt är ju att låna pengar, men kanske detta icke håller gå för sig i dessa kritiska tider. Hos några regeringar, såsom exempelvis Manitoba-regeringen, saknas nog afven den goda viljan att taga något allvarligt steg för att afhjälpa arbetslösheten. Man nöjer sig med halfmejsler, en del barnhärighetsverk och tror allan rättfärdighet vara uppfyllt. Man sitter ännu lugn och obörd vid de politiska köttgrötterna och gifver de tusentals arbetslösa katten.

Men dessa herrar böra betänka, att det icke kan förigå på detta sätt i längden. Om folket icke kan finna sitt uppehälle på årligt och lagligt sätt, är det fara å färde, att det drives till förtviflan och företager sig saker, som kunna få de mest olycksbringande följder med sig. En förtviflad och svältande människa företager sig saker, som hon under normala förhållanden icke skulle haft en tanke på. Revolution och blodstugutjeite ha förorsakats af mindre anledningän än allmän arbetslöshet och nöd.

Något måste göras och göras snart för att skaffa de tusentals arbetslösa sysselsättning. Alla på god vilja och praktiskt förstånd bygda åtgärder hvilka hälsas med bifall af alla från hvilket håll de äro komma. Kritiken öfver dylika åtgärder kommer att blifva mild, och vi skola alla minnas, att ingen är fullkomlig, och att afven de bästa åtgärder ha sina fel och brister, hvilka endast så småningom kunna bortarbetas.

Hufvudsaken är emellertid, som sagt, att något göres och göres snart.

Man kan icke med bestämdhet säga, om utförandet af en dylik plan skall kunna lösa arbetslöshetsproblemet, men mycket talar för att den skall kunna i ganska stor utsträckning rädda många från svält döden och dessutom blifva till betydligt gagn för landet. Ty grunden för Canadas blomstrande måste vara och måste blifva moderniseringen, landbruket. Vi ha haft för mycket andra näringar, och en stor del af det folk, som nu trängt sig hop i Canadas städer, tillhöra egentligen landsbygden. Först när Canadas prarier i hela deras utsträckning bli satta under plogen kan industri och handel uppblossa.

Det är icke heller tvifvel underkastadt, att det stora flertalet af dem, som nu gå arbetslösa i städerna, hänga på sig som jordbrukare. De hafva i allmänhet kommit från landsbygden i Europa och äro vana vid farmarbete. De äro också nästan utan undantag fysiskt starka och vana vid hårdt arbete. De, som icke förut sysslat med farmarbete, kunna säkerligen med en smula undervisning snart lära sig att sköta en farm. Det vore naturligtvis meningen att tillse, att dylik undervisning lämnades af fakman på landsbruksområdet, afseende af regeringens.

En annan fråga blir, om de olika provinsernas regeringar hafva pådragit sig genomföra den här omtalade planen. En af regeringarna ha ju slostat så vinningsamt med folket medel, att staterkastarna torde vara tämligen mager. Ett sätt är ju att låna pengar, men kanske detta icke håller gå för sig i dessa kritiska tider. Hos några regeringar, såsom exempelvis Manitoba-regeringen, saknas nog afven den goda viljan att taga något allvarligt steg för att afhjälpa arbetslösheten. Man nöjer sig med halfmejsler, en del barnhärighetsverk och tror allan rättfärdighet vara uppfyllt. Man sitter ännu lugn och obörd vid de politiska köttgrötterna och gifver de tusentals arbetslösa katten.

Men dessa herrar böra betänka, att det icke kan förigå på detta sätt i längden. Om folket icke kan finna sitt uppehälle på årligt och lagligt sätt, är det fara å färde, att det drives till förtviflan och företager sig saker, som kunna få de mest olycksbringande följder med sig. En förtviflad och svältande människa företager sig saker, som hon under normala förhållanden icke skulle haft en tanke på. Revolution och blodstugutjeite ha förorsakats af mindre anledningän än allmän arbetslöshet och nöd.

Något måste göras och göras snart för att skaffa de tusentals arbetslösa sysselsättning. Alla på god vilja och praktiskt förstånd bygda åtgärder hvilka hälsas med bifall af alla från hvilket håll de äro komma. Kritiken öfver dylika åtgärder kommer att blifva mild, och vi skola alla minnas, att ingen är fullkomlig, och att afven de bästa åtgärder ha sina fel och brister, hvilka endast så småningom kunna bortarbetas.

Hufvudsaken är emellertid, som sagt, att något göres och göres snart.

Man kan icke med bestämdhet säga, om utförandet af en dylik plan skall kunna lösa arbetslöshetsproblemet, men mycket talar för att den skall kunna i ganska stor utsträckning rädda många från svält döden och dessutom blifva till betydligt gagn för landet. Ty grunden för Canadas blomstrande måste vara och måste blifva moderniseringen, landbruket. Vi ha haft för mycket andra näringar, och en stor del af det folk, som nu trängt sig hop i Canadas städer, tillhöra egentligen landsbygden. Först när Canadas prarier i hela deras utsträckning bli satta under plogen kan industri och handel uppblossa.

Det är icke heller tvifvel underkastadt, att det stora flertalet af dem, som nu gå arbetslösa i städerna, hänga på sig som jordbrukare. De hafva i allmänhet kommit från landsbygden i Europa och äro vana vid farmarbete. De äro också nästan utan undantag fysiskt starka och vana vid hårdt arbete. De, som icke förut sysslat med farmarbete, kunna säkerligen med en smula undervisning snart lära sig att sköta en farm. Det vore naturligtvis meningen att tillse, att dylik undervisning lämnades af fakman på landsbruksområdet, afseende af regeringens.

En annan fråga blir, om de olika provinsernas regeringar hafva pådragit sig genomföra den här omtalade planen. En af regeringarna ha ju slostat så vinningsamt med folket medel, att staterkastarna torde vara tämligen mager. Ett sätt är ju att låna pengar, men kanske detta icke håller gå för sig i dessa kritiska tider. Hos några regeringar, såsom exempelvis Manitoba-regeringen, saknas nog afven den goda viljan att taga något allvarligt steg för att afhjälpa arbetslösheten. Man nöjer sig med halfmejsler, en del barnhärighetsverk och tror allan rättfärdighet vara uppfyllt. Man sitter ännu lugn och obörd vid de politiska köttgrötterna och gifver de tusentals arbetslösa katten.

Men dessa herrar böra betänka, att det icke kan förigå på detta sätt i längden. Om folket icke kan finna sitt uppehälle på årligt och lagligt sätt, är det fara å färde, att det drives till förtviflan och företager sig saker, som kunna få de mest olycksbringande följder med sig. En förtviflad och svältande människa företager sig saker, som hon under normala förhållanden icke skulle haft en tanke på. Revolution och blodstugutjeite ha förorsakats af mindre anledningän än allmän arbetslöshet och nöd.

Något måste göras och göras snart för att skaffa de tusentals arbetslösa sysselsättning. Alla på god vilja och praktiskt förstånd bygda åtgärder hvilka hälsas med bifall af alla från hvilket håll de äro komma. Kritiken öfver dylika åtgärder kommer att blifva mild, och vi skola alla minnas, att ingen är fullkomlig, och att afven de bästa åtgärder ha sina fel och brister, hvilka endast så småningom kunna bortarbetas.

Hufvudsaken är emellertid, som sagt, att något göres och göres snart.

Man kan icke med bestämdhet säga, om utförandet af en dylik plan skall kunna lösa arbetslöshetsproblemet, men mycket talar för att den skall kunna i ganska stor utsträckning rädda många från svält döden och dessutom blifva till betydligt gagn för landet. Ty grunden för Canadas blomstrande måste vara och måste blifva moderniseringen, landbruket. Vi ha haft för mycket andra näringar, och en stor del af det folk, som nu trängt sig hop i Canadas städer, tillhöra egentligen landsbygden. Först när Canadas prarier i hela deras utsträckning bli satta under plogen kan industri och handel uppblossa.

Det är icke heller tvifvel underkastadt, att det stora flertalet af dem, som nu gå arbetslösa i städerna, hänga på sig som jordbrukare. De hafva i allmänhet kommit från landsbygden i Europa och äro vana vid farmarbete. De äro också nästan utan undantag fysiskt starka och vana vid hårdt arbete. De, som icke förut sysslat med farmarbete, kunna säkerligen med en smula undervisning snart lära sig att sköta en farm. Det vore naturligtvis meningen att tillse, att dylik undervisning lämnades af fakman på landsbruksområdet, afseende af regeringens.

En annan fråga blir, om de olika provinsernas regeringar hafva pådragit sig genomföra den här omtalade planen. En af regeringarna ha ju slostat så vinningsamt med folket medel, att staterkastarna torde vara tämligen mager. Ett sätt är ju att låna pengar, men kanske detta icke håller gå för sig i dessa kritiska tider. Hos några regeringar, såsom exempelvis Manitoba-regeringen, saknas nog afven den goda viljan att taga något allvarligt steg för att afhjälpa arbetslösheten. Man nöjer sig med halfmejsler, en del barnhärighetsverk och tror allan rättfärdighet vara uppfyllt. Man sitter ännu lugn och obörd vid de politiska köttgrötterna och gifver de tusentals arbetslösa katten.

Men dessa herrar böra betänka, att det icke kan förigå på detta sätt i längden. Om folket icke kan finna sitt uppehälle på årligt och lagligt sätt, är det fara å färde, att det drives till förtviflan och företager sig saker, som kunna få de mest olycksbringande följder med sig. En förtviflad och svältande människa företager sig saker, som hon under normala förhållanden icke skulle haft en tanke på. Revolution och blodstugutjeite ha förorsakats af mindre anledningän än allmän arbetslöshet och nöd.

Något måste göras och göras snart för att skaffa de tusentals arbetslösa sysselsättning. Alla på god vilja och praktiskt förstånd bygda åtgärder hvilka hälsas med bifall af alla från hvilket håll de äro komma. Kritiken öfver dylika åtgärder kommer att blifva mild, och vi skola alla minnas, att ingen är fullkomlig, och att afven de bästa åtgärder ha sina fel och brister, hvilka endast så småningom kunna bortarbetas.

Hufvudsaken är emellertid, som sagt, att något göres och göres snart.

Studier i sociala reformer.

För Svenska Canada-Tidningen af Gust. Carlson.

CANADA.

De sociala och styrelse. — Jämställelse med Förenta Staterna.

Canada utgör en del af det brittiska riket och är därför under den brittiska flaggan. Sedan den 24 mars 1867, då Canada fick sin konstitution, kallad "The British North America Act", har hon varit ett självständigt land. Canada betalar ingen skatt till England. Parlamentet i London gör de lagar för Canada äro affärer ej hällat bestämda det öfver dess nationella inkomster och utgifter. Canada har sitt eget myntverk, postverk och bankväsende, och bestämmer öfver sin tull med utlandet, afven med England; afvens öfver sina fiskerier, skogar och mineraler samt öfriga naturliga resurser. Canada har dock icke ännu sändt några ambassadörer till utlandet, ej heller upprättat några traktat med andra rik. Immigration regleras af Canadas regering, afvens försvarsväsendet.

Canadas geografiska storlek. Canada är 39 gånger större än den United Kingdom, 13 gånger större än det tyska kejsardömet. Förenta Staternas areal är 3,729,465 kvadr. mil, mindre, Alaska inberäknad, än Canadas. Canadas bakskatt är 39,000 mil läng och gränsen mot Förenta Staterna är 3,900 mil lång. Canada har 440,000,000 acres odlingsbar land, af detta område är endast 26,000,000 under kultivering. Järnvägsmagnaten mr James J. Hill säger: "There is land enough in Canada, of thoroughly tilled, to feed every mouth in Europe."

Canadas tillväxt. The Dominion of Canada bildades år 1867 af fyra provinser: Ontario, Quebec, New Brunswick och Nova Scotia. Dessa utgjorde tillsammans 662,140 kvadr. mil. Nu består Canada af nio provinser med en areal af 3,729,465 kvadr. mil. År 1867 hade Canada 2,270 mil järnväg, 1913 var milantalet 29,209; i förhållande till folkmängden står Canada främst af alla länder. Canada har flera mil järnväg i Sverige, Norge, Danmark, Belgien, Holland, Schweiz, Rumänien, Portugal och Turkiet, tillsammans. Folkmängdens tillökning under perioden 1901-1911 ha varit i Alberta 39,110 per år; i Saskatchewan 49,106 per år; i Ontario 34,026 per år.

I North Dakota under sista tjugo år perioden har tillökningen varit 16,000 per år, i South Dakota 10,900 per år, i Iowa 13,000 per år, i Kansas 10,000 per år och i Minnesota 32,000 per år. Sedan provinsen Alberta bildades år 1905 ha mer än 2,000 skoldstrikt organiserats. Under perioden 1900-1910 ökades faktorierna från 14,450 till 19,218 och produktens värde \$481,653,245 till \$1,165,947,639 här i Canada!

Canadas försvarsväsende. Här är ingen värnplikt. England har en flottstation vid Halifax och en vid Esquimaux på västkusten och den själf underhåller. Försvarskostnaden var 1913 78 cents per individ; i Förenta Staterna \$2.45 per individ; i Sverige \$2.86 och i Tyskland under fredstid \$4.06 per individ. Canadas tryckhet hvilat på Englands flotta och United States "Monroe Doctrine". Inga fästningar finnas på gränsen mellan Staterna och Canada.

Canadas parlament. Som Canada är en föreling af provinser, eller en Confederation, som det heter, så måste det finnas en federal styrelse och en styrelse för hvarje provin. Federalstyrelsen har sitt säte i Ottawa. Den består af den King, the Senate och the House of Commons. Som kongungen icke kan vara närvarande, så representeras han af en person kallad Governor-General. Han väljes icke likt presidenten i Staterna, utan tillsetts af kabinettet i London. Hans lön är \$50,000 om året. Presidentens i Staterna lön är \$75,000. Generalguvernören utöfar sitt ämbete i föreling med kabinettministerna, hvilka tillsammans kallas the Kings Privy Council for Canada, och öfver guvernören består af sexton personer, af hvilka femton äro chefer för hvar sitt departement. En af gånge ministern kan och vara medlem af the "council" dock icke ansvarig, ty de tjänstgörande ministrarna som hafva departement måste och vara valda af folket och således medlemmar af parlamentet. Vanligen tillhöra de underhuset, House of Commons. Deras lön är \$5,000 om året. Parlamentets medlemmars lön är \$2,500. I Staterna har en kongressman \$5,000. Senatens antal är 27. De måste äga egendom värd \$4,000. De tillsetts af Governor-General i Council, d. v. s. guvernören i samråd med kabinettministerna. Senatorerna tjäna för lifstiden. Medlemmarna i underhuset väljas af folket direkt till dominionvalen som vanligen äke hvar femte år. Tiden mellan valen får icke öfverskrida fem år, men den kan vara kortare. Antalet representanter är 221. Den proportionella representationen här i Canada är omkring en representant på 25,000 och i Staterna en på omkring 200,000.

Val af Cabinet. Val af Cabinet och bildandet af ett politiskt parti går så till, att Governor-General kallar till sig den person, som har folkets förtroende och som anses kunna blifva deras ledare och tjäna som premiärminister. Han tillfrågas om han vill mottaga det höga förtroendet och om han bifaller, uppmanas han att skaffa kabinettministrar för hvarje departement. Därför

bestämmer Governor-General i samråd med kabinettet vilka personer som skall utnämna till Privy Council i England, endast civila mål af egendomlig art. Som ett stöd för detta, att Canada från sitt deltagande i världsställningen i Chicago 1893, medförde hem icke mindre än 2,347 priser eller belöningar för "agriculture, live stock, dairy, fruit, liberal art and transportation and education". "Know Canada! Make Canada known!" Klipp ur denna uppsatts och spara den!

Var kabinetet kommit öfverens om att utöra en sak, som tillhör dess olika departement, t. ex. byggnad af ett hus; tullbus, postkontor etc., nedskrifves beslutet och underkrifves af guvernören; detta kallas då Order in Council. Här må anmärkas att en City Council kan göra "by laws" när som helst, men en Cabinet council kan icke göra några lagar alla, endast utöfra dem. Lagarna göras af parlamentets medlemmar samlade till session eller öfverstyrelsen.

Hvarje provins har sin egen styrelse, som består af the Lieutenant-Governor och the provincial parliament. Guvernören tillsetts af Governor-General i Council. Hans tjänstetid är vanligen fem år och hans lön \$9,000 per år. Han tjänar provinsen på samma sätt som Governor-General i Dominion. I Förenta Staterna väljes statsguvernören af folket och utöfrar de befattningar som utöfrades af en Lieutenant guvernör eller vice guvernör. Här ha vi ingen vice guvernör. Lönen för guvernören i Staterna variera från \$3,000 till \$12,000 per år. Illinois guvernör har \$12,000 per år. Provinserna Quebec och Nova Scotia ha Senat och underhus, de öfriga provinserna ha endast underhus, kalladt Legislature. De består af valda representanter. I Alberta är deras årliga lön \$1,500. Medborgarret är den enda kvalifikation som fordras för att bli kandidat för val. Val af kabinet sker på samma sätt som i Dominion. Ledaren för det politiska parti som innehar makten kallas Premier. Han, såväl som de öfriga ministrarna, som förestå de olika departementen, måste väljas af folket och äro därför ansvariga som det heter. Deras lön är \$5,000 per år. Vi hafva sju departement i provinserna Alberta. Premierministern och de öfriga ministrarna tillsammans med Lieutenant-Governor utöfra den verkställande makten. Legislaturen gör lagarna och kabinettet sätter dem i verket, med andra ord, legislaturen är lagstiftande och kabinettet är lagskapande genom de olika departementen. Lagarna delas i två klasser: Civila och kriminella. The Dominion government tillsetts domare för hvarje distrikt i alla provinserna. Endast Justices of the Peace, Police och stipendiary magistrats tillsetts af provinseringen.

Regeringskostnaderna. Då Canada icke en konfederation lades tullen i händerna på dominion-regeringen och därför ha provinserna icke någon inkomst från tullarna. Men enligt British North America act måste Dominion betala en subsidie till hvarje provins årligen för att betacka rogeringskostnaderna. År 1912 mottog Alberta en subsidie af \$1,266,105.40. Utrymmet tillätor icke att beskriva huru denna subsidie bestämmes. Beskatningen på landbefolkningen har hittills varit låg. I Staterna bestämmas skatterna af City Council och äro i allmänhet höga. Single tax systemet som är i bruk på några ställen synes icke vara tillfredsställande.

Nu till sist ett ord om Privy Council of England. Den utgör en "Judicial Committee" som består af det brittiska rikets förnämsta domare. I London domstol som har sitt säte i London. Sedan år 1894 har Canada och Australien varit representerad i den

INTERNATIONAL DENTAL PARLORS STEINAM BLOCK. Hérnét Solikirk och Andrews. NYA PRISER: Reguljära \$10.00 kronor för \$7.50 Reguljära \$7.00 kronor för \$5.25 PLATTOR från \$1.00

BROADENAXE HARMEDEL Kommer här att växa som geniet ett trollslag. Färgar icke utan när färgkörtlarna till naturlig funktion. Bruksanvisning på burken. Postorderpris \$1.00, förskottbetald. Härav tenn \$1.00 till \$2.00 per paket. Broadenaxe Co., 29 St. Andrew's Block, Winnipeg. (Mrs. M. Ferguson). Etablerad för år sedan.

JANET E. FERGUSON, Den enda kvinnliga Chiropactor i Winnipeg. Kontorstimmer: 9-12 f.m. 1.30-6 e.m.

SPECIALITET: Ögon, öron, näs- och Strupskjöldkörtel framgångsrikt botade. Suite 29, 290 Portage Ave. Telefon Main 1543.

Konsultationer fritt. Alla postorder uppmärksammas genast. Alla recept registrerade. 408 Spence Street, Winnipeg.

Mediciniskt. SJUK

UTAN TVEKAN
REKOMMENDERA VI
MAGIC BAKING POWDER
SOM DET BÄSTA, RENASTE OCH
MEST HALSOSAMMA BAKPULVER.
SOM DET ÄR MÖJLIGT ATT ÅSTAD-
KOMMA.

INNEHÅLLER INET ALUN
ALLA INGREDIENSER ÄRO TYDLIGT
TRYCKTA PÅ ETIKETTEN.

MAGIC BAKING POWDER

EMILETT CO. LTD.
TORONTO, ONT.
WINNIPEG-MONTREAL

CANADA NYHETER

BRITISH COLUMBIA.
Guldförbräder i n. i Prince George, och öfver hundra fris grufliceas ha uttagits under en veckas lopp.

Tidningen World i Vancouver har i dagarna genom beslut af domstol öfvergått från mayor Taylor till ett bolag. I spesten för hvilket står den kände tidningsmannen John Nelson.

Soldaten Thomas Hunter begick i söndags självmord i Hastings park i Vancouver genom att skjuta sig en kula för hufvudet. Den förtvifvade handlingen utfördes i närvaro af flera af hans kamrater.

Skjutfärd. En tysk vid namn Herman Rosenbaum inträdde i torsdags middag i George Browns köttfärd vid 416 Pender street East i Vancouver och afsköt ett revolverskott mot Brown samt ett mot dennes son George, som var inbegripen i samtal med fadern. Därefter riktade han revolvern mot sitt eget hufvud och afsköt ett skott. Den äldre Brown af led ögonblickligen, men Rosenbaum och George Brown, jr., lefde och fördes till sjukhus i mycket medtaget tillstånd. Anledningen till det hemska dödandet var, att Rosenbaum, som fört varit kompanjon med Brown, kommit i gräl med dessa och måst utträda ur kompanjonskapet.

ALBERTA.
I Brooks stadsråd har bl. a. invalts R. Anderson.

Till telegrafinspektör i Medicine Hat har i dagarna utnämnts E. H. Goodfellow, som varit anställd vid C. P. R:s telegrafkontor i Vancouver.

Arbetslösa begär självmord. En man vid namn Walter Wilson i Edmonton, som en tid gått arbetslös, begick i lördags kväl självmord genom att från en bro kasta sig i Saskatchewan river.

RETAIL MERCHANTS' ASSOCIATION OF ALBERTA kommer att hålla sitt Årsmöte i Red Deer den 18 till den 20 maj. Omkring 200 delegater hafva anmält sig och viktiga angelägenheter komma att diskuteras.

Drunknade. Under fiske i Buffalo Lake drunknade i lördags en förmögen farmare vid Stettler vid namn Henry Ellergodt. Den båt, hvarti han och två andra personer, S. Larson och en Mr Andrews befundo sig, kändrade. De senare lyckades dock rädda sig.

Skjuter sin man af våda. C. L. Yates, som bott på Sacree reserve, ligger f. n. i medtaget tillstånd på sjukhus i Calgary med ett revolverskott under hjärtat. Han blev här om dagen af våda skjutet af sin hustru. Yates kommer sannolikt att tillfriskna.

En olyckshändelse timade den 23 april i Lundemo, i det att en farmare darrades vid namn Forsen blev skjuten af våda. En granne, Oskar Swandlund, kom till Forsen, då denne höll på att bryta jord. Grannen hade med sig ett laddadt revär. Han stannade för att språka med Forsen, då i det samma Forsens små pojkar kommo och oförmärkt tryckte af skottet, som träffade Forsen två eller tre tum nedanför halskorgen. Omkring en timme därefter var han död. Han efterlämnar en sörjande maka samt tre barn och många släktingar och vänner. Forsen var svensk. Han kom från Wilhelmshamn, Vesterbotten. Sverige, för ett par år sedan och gifte sig här i Canada.

SASKATCHEWAN.
Den tredje sessionen af Saskatchewan's tredje legislatur öppnades i måndags under ofliga ceremonier. Som i går skulde debatten om trontalet taga sin början.

För föreläsning dömdes i fredags A. T. Hunter, en valkänd societetsman i Regina, till sex månaders straffarbete. Det tog juryn fyra timmar att förklara honom skyldig.

En falsk stygodollarsedd mottog förliden dag i Bank of Montreal i Moose Jaw och alla affärer ha uppmärksamats att vara på sin vakt, om flera sådana sedlar skulle visa sig. Sedeln var ovanligt väl efterträd.

Eldsvåda. London café, som ligger i centrum af Regina, förstördes i fredags af eld, som uppkommit genom explosion i köket. Förlusten uppgår till \$20,000. Agaren af kaféet blev mycket svårt skadad, och föga hopp om hans tillfrisknande finnes.

Till tre års straffarbete dömdes i lördags Wm. H. Springer, f. d. detektivchef i Saskatoon. Han hade befunnits skyldig att hafva haft vetenskap om sprängandet af ett kassaskåp i Scott, Sask., af två handlied vid namn McMillan och Pierson.

En sorglig olyckshändelse inträffade i söndags omkring fyra mil väster om Wildhorst, då en man vid namn Kelly blev trädd af den häst, han körde, och dödad. Hur vid olyckan till-

gåt, vet man icke, men man formo- rar att mannen icke varit nykter, då den inträffade.

Botfärd blef förliden dag Ilko Zanulynsky, emedan han i Vondadistriket upptagit pännlingar bland rhenier och österrikare. Dessa pengar skulle sändas till österrike för att hjälpa detta land i kriget. Det upp gifves, att tidningen Canadian Ruthenian i Winnipeg står bakom saken, hvilken skall noggrant undersökas.

Till medlem af Saskatchewan's legi- slatur för Shellbrook valkrets har valts den liberala kandidaten, E. S. Clinch. Till i måndags hade han erhållit 1,260 röster, den konservativa kandidaten S. Agnew, 484 och den oafhångige, T. A. Borthwick, 45. Den na valkrets har i många år varit konservativ, och dess omvägning till liberal torde bero på sympati för den Scottska regeringens nykterhetspolitik.

MANITOBA.
Guldbröllop kunde mr och mrs John Scott i Plumas i fredags fira.

En automobilklubb har bildats i Emergen. Till president valdes E. P. Weeks.

Nominerad. Till konservativ kandidat för Neepawa valkrets har R. A. Davidson nominerats.

Nominering. W. H. Sharpe från Manitou blef i torsdags åternominerad till konservativ kandidat för den federala valkretsen Ligar.

Industriutställning kommer att hållas i Hat den första och andra juli. Man arbetar nu af alla krafter på att göra denna till en success.

Denna tidnings "flygare", mr W. Heggmark, vistades f. n. i Russel. Af färderna, gå bra, och alla tycka om tidningen, skriver mr Heggmark. Häf dollarn redo, när han kommer!

Eld utbröt i söndags eftermiddag i stallet på George Hamiltons farm, en mil söder om Neepawa. Bygnaden nedbrann till grunden, och fem hästar och flera svin inbrändes.

En skening i lönen har beviljats personalen vid Hudson Bayhanen. Lokomotivförarna hafva fått sin lön ökad från 32 till 45 cents per timme och den ofriga tågpersonalen från 28 till 42 cents per timme.

Åternominerad. Vid ett konservativt möte i Stonewall för Seltirk valkrets i torsdags åternominerades den nuvarande representanten i dominionparlamentet, George H. Bradbury, till kandidat. Den ende motkandidaten är Andrew Norquay.

Mordbrand. Tidigt i söndags mörde förstorde en eldsvåda, som tydligen var anlagd, fullständigt R. W. Andersons i Deloraine automobilstall, en Ford-automobil och värdefulla tillbehör. Ingen försäkring finnes.

En häftig eldsvåda rasade i lördags mörse i Reston, då halftva västra sidan af Main st. nedbrann, med en totalförlust på \$27,000. Bl. a. nedbrann postkontoret, och postmästaren var nära att kvävas, då han sökte rädda den registrerade posten. Försäkring finnes på det mesta.

Från universitetsafdelningen vid Brandon College graduerar i dagarna tre svenskar med graden "Bachelor of Arts". De äro: Axel Carlson från Port Arthur, Ont., Helge Johnson, Revelstoke, B. C., och Arvid Nordlund från Highland Park. Dessa herrar äro de första svenskar i Canada, som tagit dylik examen.

Dödsfall. Mr. Claus Erick Erikson afled den 13 april i sitt hem i Whitmouth efter en lång och tåränd- d sjukdom, i en ålder af 31 år, 10 månader och 26 dagar. Vid bårn stå sörjande hans maka, mrs Anna Erika Erikson, två gossar, föräldrar, en broder samt andra släktingar och många vänner. — S. C. T. deltagar i sorgen.

Paträffad död på fäitet. Jean Le- taurneur, en förmögen och högligen ansedd farmare, bosatt 8 1/2 mil från Deerhorn, påträffades förliden dag ligande död ute på fäitet. Vid en ögat märktes ett krosslag, och man misstänker, att han blifvit mördad. Möjligt är dock, att han träffats af hjärtslag, eauru han aldrig klagat öfver hjärtlidande.

Fyra skadade i automobilolycka. En automobilolycka inträffade i måndags eftermiddag omkring 4 mil norr om Elm Creek, då T. H. Lamont, manager af Farmers Mutual Fire Insurance company i Portage la Prairie, hans hustru och en mrs Garnier samt en chaufför kommo under automobiln, då den välte. De blefvo alla ganska illa skadade.

Slyngelaktiga tilltåg. Under en till- ställning den första maj i goodtem- plarhuset i Scandinavia voro några slynglar ute på gården och utförd- e skydd af märket en del mindre he- dervärda handlingar. En farmare för- lorde ett hjul, och kunde trots ifrigt

sökande ej hitta det, hvarför han må- ste, såväl som hans gamla mor, till- ryggsägga vägen hem till fots. En annan fick sina seltys sönderskurva. Det är tredje gången den förstnämnde varit utsatt för död af samma art å denna plats. Den lägsnade handling- en vittnar äfven om en god portion feghet, då endast döda ting väga an- gripas. Dock är det att hoppas, att de värda listerna snart komma till laga näpet, hvilket och ej torde dröja så länge, då de denna gång voro be- spejade af ett par utomstående per- soner. — W. H.

Scandinavia. — Lördagen den första maj hölls här en konsert med följande korgakttion, tillställd af plats- ens ungdomar. Programmet utfördes till största delen af amatörer på plats- en, och det må utan öfverdrift sä- gas, att alla skötte sina roller väl. Kvällens stjärna var dock mrs Franz Thomas från Winnipeg, som utförde en stor del af programmet; det be- visade de stormande applåderna om er- höll. Särskild må äfven nämnas en blandad kôr, bestående af två herrar och tre damer, med mrs Thomas i hufvudrollen, hvilka utförde ett i alla- väl lyckadt sångnummer. Akkomp- jemanget sköttes på ett berömvärdt sätt af miss Hindorf. Efter program- mets slut hölls auktion å en mängd riktigt utstydda korgar i alla faconer. Där var både lappkôr, månår, för- tida fläskannor, ja, t. o. m. ett Ba- bels torn i miniatyr representeradt. Allt var fylldt af de härligaste anrätt- ningar, som under kvällen konsumera- des. Hade vi njutit gratis af den vackra sången, så blef det nu att sö- ka reda på plånboken, och detta blef ej svårt, ty blotta åsynen af de i alla- regnbågens färger utstydda korgarna skulde säkert ha öppnat plånboken på den värsta griskub. Det dröjde ej heller länge förrän lagret var slut; såldt; och nu begynte ett frossande, hvare lika världen aldrig skadat. Det såg minsant inte ut som att matpri- serna voro i ständiga Alla såg glada och belätna ut, där de suto munn- sande på de af våra damor tillverka- de godsakerna. Säkert äro de unga- damerna i Scandinavia glada kokar, så på någon af de ärade läsarna af denna rader är öfgrt och önskar sig å- fästas potatisökorska, så, ja — jag hoppas ni begriper. Sedan vi frossat oss belätna af den enda goda maten, roade vi oss en stund med lekar, så- som jag sätter glasögon på min käring m. m., hvar efter hvar och en tog sin skälla under armen och gick hem. Min med, förstås, jag har ju alltid uti kärlekaffärer, men jag stal en- från en annan olycklig och fick så- lunda ett stöd hem. — Gänge Rick.

QUEBEC.
Operation. Hon. J. D. Hazen öpere- rades förliden vecka af dr Garrow på Royal Victoria hospital i Montreal. Operationen lyckades bra.

Gasförgiftade. Mrs. Rosalie Cloutier och hennes lilla dotterdotter blefvo förliden natt gasförgiftade i sitt nya hem i Montreal, dit de i dagarna in- flyttat.

KRIGET.
(Forts. fr. sid. 1.)
Officiellt meddelas från det tyska krigsdepartementet, att staden Libau i Kurland tagits af tyskarna. Libau ligger som bekant vid Östersjön och är en af Rysslands viktigaste ham- nar.

Tyskarna gjorde i går ett anfall mot de brittiska linjerna nära St. Ju- lien i Belgien. Detta anfall tillbakas- logs och fienden gjorde stora förlu- ster.

Söder om Ypres vid kullen No. 60 hafva de brittiska trupperna återtagit ytterligare en del löpgrävar, som de för tre dagar sedan förlorade.

Måndagen den 10 maj.
Fältmarskalk Sir John French såg i går följande rapport om operation- erna på västronten: I går kväll fortsa- tte fienden sina anfall öster om Ypres och gjorde ytterligare anfall idag, hvilka alla blifvit tillbakaslogs med stora förluster. Vår linje där är fast. I morse anfall vår första armé- fiendens linje mellan Bois Grenier och Festubert och vann mark söder och öster mot Promelies. Fäktningen i denna trakt (La Bassee till Armen- tieres) fortsatte. Våra flygare gjor- de lyckliga anfall på St. Andrie järn- vägstation norr om Lille och ka- nalbron vid Dex. Furaes, Herles, Il- lies, Marquelles och Labasse bombar- derades äfven.

Från Wien meddelas officiellt, att ryssarna nu fullständigt utdrifits från Ungern. I Gallizien retirera ryss- arna för österrikarna.

Från Athen meddelas, att sex tur- kiska transportfartyg sänkts af rys- sarna vid Bosporen och två andra haf- va sänkts i Marmarason. Den turkska armén har lämnat Adrianopel i riktning mot Midiah, en hamn vid Svarta hafvet i Dardanellerna hafva alla befästningar till Nagara nedty- stats.

Den brittiska torpedbåten Maori sänktes i lördags utanför Belgiens kust af en mina. En annan brittisk torpedbåt Crusader, som befann sig i närheten, skulde rädda besättningen, som gått i flödbåtarna, men blef hin- drad därifrån af tyska artilleriefeld från land och måste retirera. Tyskarna till-

ONTARIO.
Sex krogar hafva stängts i Ontario, och man väntar att flera komma att få stänga sina dörrar.

Premierminister Hearst insjuknade förliden vecka i lunginflammation och ligger nu i ganska medtaget tillstånd sjuk i sitt hem i Toronto.

Dödsfall. Öfverste Walker Powell, generaladjutant i den canadensiska armén 1875 till 1896 och representant för Norfolk i Old Canada Assembly från 1857 till 1861, afled i torsdags i Ottawa i en ålder af 87 år.

Premierminister Borden afreste i torsdags från Ottawa antingen till Muskoka eller Gatineau Lake för att fiska. Mr Borden har den senaste ti- den icke varit fullt frisk, och man formodrar, att han någon tid ämnar stanna borta från stadens larm.

F. P. Brady, som de senaste tio åren varit superintendent för Intercolonial and Prince Edward Island rail- ways med hufvudkvarter i Moncton, har utnämnts till generalsuperintendent för N. T. R. mellan Quebec och Winnipeg med hufvudkvarter i Cochran.

Teater förtörd af eld. Princess teater i Toronto, en af stadens bästa teatrar, förstördes nästan totalt af eld, som i fredags mörse uppstod i teatersalongen af ökad anledning. Dyrbara scenerier förtörades af elden, men man vet icke ännu, huru stor he- la förlusten är.

Från Ottawa meddelas, att Stefans- sons expedition under dr. Anderson

fångatgo Maoris besättning och for- de den till Zebrüge.

Från Paris meddelas idag officiellt: De nya tyska attackerna norr om Lambaertryde tillbakaslogs i går Dunkirk bombarderades åter i morse. En italiensk armé, 600,000 man stark, fullt ekiperad, har koncentre- rats i Verona, 20 mil från den öster- rikiska gränsen.

Tyska flygare hafva anställt raid på Southsea, England, och forusa- kat rätt betydlig materiell skada.

Utrikesdepartementet i Tokio med- delar, att det mottagit officiell noti- fikation, att Kina accepterat de kraf- som framställdes i Japans ultimatum. Japan har upphört med de militära förberedelser, som förekommo i an- ledning af Kina-krisen.

Tisdagen den 11 maj.
Tyskarna hafva gjort fem anfall norr om Ypres, dock utan framgång. Deras förluster voro betydliga. Frans- männen kvarhålla de positioner, som de nyligen tagit norr om Arras.

Från Petrograd meddelas officiellt, att i västra Gallizien ha tyskarna lyckats öfvergå öfre delen af floden Wisloka i trakten af Krosno.

Turkarna göra hvarje natt despera- ta anfall på de allierades positioner i Dardanellerna, men utan resultat. De lyckades omringa ett halft kompani af australiska trupper, hvilka de mas- sakerade, ehuru australierna kämpa- de tappert.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Leth, Skottland, d. 4 maj. — Be- sättningen på fem man från den sve- nska skonaren Elsa har landsatt här. Deras fartyg, Uppisa, de, förstorades af tyska submarinen U-29 i söndags- morse.

H. Lawson, öfver officer på den norska Ångaren Varld, som nu ligger i Rotterdam, har omtalat, att han varit vittne till en strid mellan den britti- ska minupattagaren Maui från Car- diff och en tysk torpedbåt. Denna måste skynda till land, sedan den blifvit betydligt ramponerad af min- upattagaren. Fem personer ombord på det tyska fartyget follo öfver bord och omkommo.

Ett telegram från Stockholm i tisdags f. v. säger att tyska örlogsfartyg äro synnerligen beskäffiga i södra de- len af Bottniska viken, särskildt i Alands haf. Ett svenskt fartyg som inkommit till Stockholm rapporterade att den militära flygen på en af Alands

gar i söndags sköts i brand från ett örlogsfartyg. Detta är det första di- rekta anslaget af tyskarna på Aland och det väntas att en allmän offensiv af tyska flottan snart skall börja i Bottniska viken, således mot finska kusten.

Amsterdam, d. 1 maj. — Ett medde- lande till Central News af i dag för- målet, att tyskarna "anhållit" och till Sveinmunde infört tio svenska skepp på väg till England.

Washington, d. 5 maj. — Den sve- nska legationen har i dag erhållit un- derrättelse om att transporterandet af hvarje slag af krigsmaterial öfver svenskt område förbjudits. Detta för- bud omöjliggör sådant af ammunition till Ryssland från vester till. Hvitva hafvet blir lefritt, då ryssarna kunna erhålla ammunition öfver Ar- kangelsk.

Stockholm, d. 3 maj. — Svenska re- daren fördrar, att den svenska regerin- gen på det allra skarpaste skall pro- testera till den tyska regeringen mot sänkandet af den med tråvaror lasta- de svenska Ångaren Ellida. Utrikes- departementet i Berlin hade lofvat att Sveriges tråvaruexport skulde lämnas i fred, och man anser här att sänk- andet af Ellida är ett löftesbrott af vär- sta slag.

London, d. 6 maj. — Den danska Ångaren Cathay, på väg från Kopen- hagen till kinesisk hamn, blef i går kväll antingen minnerad eller torped- rad på Nordjön. Den sjönk inom 20 minuter. Besättningen på 43 personer räddades.

Stockholm, via London, den 6 maj. — Den svenska Ångaren Vanadis på kördes och sänktes i går kväll af den tyska hjälprysaren Silvana, då den låg för ankare vid ön Ferner. Besätt- ningen räddades.

Vägen till framgång.
Var sann mot dig själf.
Och det skall följa som natt på dag.
Att du icke kan vara falsk mot någon.

För fullständig karaktärstreckning, dygder, svag- heter, råd för framtiden och fullständig horoskop för lif- vet, nedskrif med egen handstil citatet häröfvan samt uppgif födelsetidatum och sänd \$1 till LE SAGE, 3a Pullmer Apts., Nassau och Wardlaw, Winnipeg.

60 Man önskas
att lära hvarvaror. Bästast 12 månader lördag. Pris verktyg, och 100 betalas under lördagen. Flödar och tillägg som då krossas fullbordade med 215 till 230 lbs i redan. Vi ha handrädda platser där ni kan spåna egen affär.

Har efterlysning på hvarvaror. Skrif efter fri katalog eller, ännu bättre, best. oss.

Om ni önskar blifva ständigt till nytta för oss!

INTERNATIONAL BARBER COLLEGE,
Alexander Ave., Winnipeg, an- 1 öfver vektor om Main St.

C. H. Nilson
DAM- och HERRSKÅDDAR
325 Logan av
Telefon Garry 1316
Winnipeg, Man.

P. Nelson
Den Skandinaviska Grocery- affären.
Telefon 400 Dufferin St. John St. Ave.
O.M. i lag och små uppbäras till dagens lägsta priser.

Om ni önskar god färg, använd
Stipsons
Tillverkad i Winnipeg.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
uppehåller stadig, obehindrad, regelbunden förbindelse Utanför krigszonen med route 250 mil norr om Skottland. Passagerare till Bergen kunna resa via Kristiania och därifrån med Bergensbanan utan extra utgifter.

SEGELINGAR FRÅN NEW YORK:
HELLIG OLAV 13. maj 24 juni
FREDRIK VII 19. maj 30 juni
UNITED STATES 3. juni 15 juli
OSCAR II 10. juni 29 juli

Reservera hyttplats hos närmaste lokalagent.
A. E. JOHNSON & CO., 3000 First Ave., Minneapolis, Minn.
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, Winnipeg, Man.

Fabriksmärket är edert skydd

BLUE RIBBON TEA

är det bästa teet för folk af alla klasser. Dess stora försäljning bevisar dess fina kvalitet.

Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribbon Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kockbok. Den bästa kockbok att användas i västra Canada. Skrif namn och adress tydligt.

Amsterdam, d. 1 maj. — Ett medde- lande till Central News af i dag för- målet, att tyskarna "anhållit" och till Sveinmunde infört tio svenska skepp på väg till England.

Washington, d. 5 maj. — Den sve- nska legationen har i dag erhållit un- derrättelse om att transporterandet af hvarje slag af krigsmaterial öfver svenskt område förbjudits. Detta för- bud omöjliggör sådant af ammunition till Ryssland från vester till. Hvitva hafvet blir lefritt, då ryssarna kunna erhålla ammunition öfver Ar- kangelsk.

Stockholm, d. 3 maj. — Svenska re- daren fördrar, att den svenska regerin- gen på det allra skarpaste skall pro- testera till den tyska regeringen mot sänkandet af den med tråvaror lasta- de svenska Ångaren Ellida. Utrikes- departementet i Berlin hade lofvat att Sveriges tråvaruexport skulde lämnas i fred, och man anser här att sänk- andet af Ellida är ett löftesbrott af vär- sta slag.

London, d. 6 maj. — Den danska Ångaren Cathay, på väg från Kopen- hagen till kinesisk hamn, blef i går kväll antingen minnerad eller torped- rad på Nordjön. Den sjönk inom 20 minuter. Besättningen på 43 personer räddades.

Stockholm, via London, den 6 maj. — Den svenska Ångaren Vanadis på kördes och sänktes i går kväll af den tyska hjälprysaren Silvana, då den låg för ankare vid ön Ferner. Besätt- ningen räddades.

Vägen till framgång.
Var sann mot dig själf.
Och det skall följa som natt på dag.
Att du icke kan vara falsk mot någon.

För fullständig karaktärstreckning, dygder, svag- heter, råd för framtiden och fullständig horoskop för lif- vet, nedskrif med egen handstil citatet häröfvan samt uppgif födelsetidatum och sänd \$1 till LE SAGE, 3a Pullmer Apts., Nassau och Wardlaw, Winnipeg.

Fabrikanternas öf- verlager realisati- on under 8 dagar

2,430 par mäns, kvinnors och barns skor hafva skeppats till oss för snabb försäljning från de bästa canadensiska och amerikanska skofabriker i östern. För att göra dem till vil- jes ämna vi gifva allmänheten de största sko- godtköp, som någonsin erhållits i staden.

MANS ARBETSSKO- DON af brunt mul- skinn. En god, stark sko för allt arbete. Alla storlekar och säljes reguljär till \$2.50. Öfverlagspris \$1.48	SMÅBARN S SKODON. Mjuk sula. Storlekar 9 till 4. Många fär- ger. Reg. 50c. Öfverlagspris 19c.	Se och läs des- sa priser. Alla pänningbesparan- de. Glöm icke att besöka denna för- säljning. Öfverlagspris \$4c.	SMÅBARN S SKODON. Svarta Vici Kid. Knäpp- eller snörskor. Storlekar 3 till 4. Hård sula, fjä- derklack. Regul- jart \$1.00. Öfverlagspris \$1.39	KVINNORS BO- CALF eller DONGOLA LADERSKOR, anstrål. En god, stark sko för dagligt bruk. Alla stor- lekar. Reg. upp till \$3.00. Öfverlagspris \$2.98
MANS \$4.00 SKODON i boxcall och tan blätt. Alla storlekar. Säljes aldrig för mindre än \$4.00. Öfverlagspris \$2.48	MANS \$5.00 SKODON i G. M. knap- par eller snören. Afven calf och tans. Alla stil- lar, alla storlekar. Öfverlagspris \$3.89	KVINNORS \$3.50 till \$4.00 SKODON i Patent, Gun Metal eller Vici Kid, Knäpp- eller snörskor. Klädes- eller Kid- topp. Alla storlekar. Många att välja från. Öfverlagerpris \$2.48	UNGA DAMERS GUN METAL BOX CALF eller Patent knäppe- don, alla storlekar 11 till 2. Valutor upp till \$3.00. Öfverlagspris \$1.79	\$5.00 och \$6.00 KVINNORS HOGA SKODON i Patent, med fawn, grå eller brun topp. Knäpp- eller snörskor. Gjorda i militär eller panamerikansk stil. Afven Patent, Gun Metal, Vici Kid, svart button kläde eller kid topp. Alla storlekar. Många stilar att välja från. Öfverlagspris \$3.85
GOSSARS BOX CALF SKODON, en stark sko för hvarje dag. Storlekar 4 och 5 en- dast. Reg. \$3.00. Öfverlagspris \$1.48	ROMERSK 4 strap barns blanklädersanda- ler. Storlekar 4 till 7. Reg. \$1.45. Öfverlagspris \$1.12	KVINNORS GUN ME- TAL PUMPS med G. M. spanne, alla storle- kar. Sald reguljär för \$3.50. Öfverlagspris \$1.48	KVINNORS PATENT BABY DOLL PUMPS afven Vici Kid pumps med handrosett af si- den. Alla storlekar. Säljes för \$3.00 och \$3.50. Öfverlagspris \$1.98	\$5.00 och \$6.00 KVINNORS HOGA SKOR i Patent, med fawn, grå eller brun topp. Knäpp- eller snörskor. Gjorda i militär eller panamerikansk stil. Afven Patent, Gun Metal, Vici Kid, svart button kläde eller kid topp. Alla storlekar. Många stilar att välja från. Öfverlagspris \$3.85
Lät eder dollar göra två dollars arbete. Kom i tid, medan lag- ret varar.	ROMERSK 4 strap flickors patenterade sand- aler. Storlekar 8 till 10 1/2. Reg. \$2.00. Öfverlagspris \$1.29	ROMERSKA 5 strap damers patenterade sand- aler. Storlekar 11 till 2. Regul- jart \$2.50. Öfverlagspris \$1.78	GOSSARS BOX CALF eller BLUCHER STIL. 117 par. Alla storlekar, säljes för \$3.00. Öfver- lagspris \$1.89	Ni sparar från en dollar till \$2.00 per par genom att köpa edra skor här.

GLÖM ICKE
Försäljningen börjar Fredagen den 14 Maj, Klockan 9 f. m.
Speciell uppmärksamhet ägnas postorder

QUEBEC SHOE STORE LIMITED
Bon Accord Block, 639 Main St.
Alla vagnar gå förbi dörren. Stig af vid Logan.

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Drottningen sändes, enligt inlägget i telegram, till Karlsruhe d. 12 april och mottogs vid banhöjden af den storberrliga familjen.

Anslag för nykterhetsupplysning. I en ny afgifven proposition föreslår k. m. t. att till upplysnings- och undervisningsverksamhet till nykterhetens främjande på anvisas 90,500.

Svenska bondeförbundets centralstyrelse har beslutat tråda i underhandlingar med interimsstyrelsen för jordbrukarnas riksförbund om en sammanslagning af de båda organisationerna.

Andra kammaren har afslagit för Måssons motion om en statsutredning om 140 röst mot 57. — Hr Kjelhns motion om röstplikt har afslagit af båda kamrarna, af den Andra utan debatt.

Statens lifmedelskommision hemställer i en ny till regeringen inlämnad skrivelse om befäringarna att få stån afbrött förtäta med verktygsländan af inköp af utländskt bröd så för statens räkning.

Sjöbjörnen och minfaren. K. m. t. har nu promulgerat riksdagsbeslutet om ändringar i gällande sjölag, hvarigenom sjöman äga rätt att afmonstrera sång fartyg löper risk för uppbrott, äng eller min- eller torpedfara.

Svensk frivillig sjukvårdskårens affären i Paris. En medlem af den svenska kolonien i Paris, fru Bergman, som tjänstgjort som sjukvårdskårens ledare i Paris, har under sitt arbete med att värda de särade råkat ådraga sig blodförgiftning, af hvilken kom afslut.

Understöden till arbetelösa. Enligt hvad till socialstyrelsen inlämnade rapporter gifva vid handen, har understödsverksamhet för arbetelösa i enlighet med kungörelsen den 28 sept. 1914 hittills anordnats i 108 kommuner, däraf 55 städer och köpingar samt 56 landskommuner.

Masspetitionen till kongungen angående befräddningen från militärtjänst för samvetslösa värnpliktiga har vunnit stor tillslutning. Under tecknarna presenteras en mängd olika yrken och samhällsställningar såsom arbetare, bönder, handverkare, ingenjörer och professorer samt även flera riksdagsmän. Till den 12 april ha listor med 26,047 namn inkommit.

Den de Lavalska torkningsmetoden och myndigheterna. Enligt hvad afkommandet erfarit, hafva landbruksstyrelsen och kommerskollegium nu i gemensamt yttrande beslutit hos k. m. t. tillstyrka jur. kand. Einar Gossling ansökan om ett statsanslag af 100,000 kr. för anläggandet af ett briketteringsverk enligt dr. de Lavals under hr Gosslings ledning slutexperimenteringar.

Ater ett krypphåll i lagen som täppes till. Regeringen behandlade i konselj härom dagen det af industrikommissionen utarbetade förslaget till sådana bestämmelser för exporten att möjlighet finnes för myndigheterna att inkräpa mot uppenbart illegitim utförelse af en vara. Därför godkändes den föreslagna åtgärden, men formen för inkräpandet kommer först senare att bestämmas.

Motion om lifmedelslever. I Andra kammaren har hr Palmströms väckt motion om sådant tillägg till den k. m. t. föreslagna lagen om maximalpris m. m., att k. m. t. erhåller befogenhet att, afven om maximalpris ej tidigare utfärdats eller krifrasfara, icke håller anses förelagda, mot lösen öfvertaga sådana lifmedel och varor, öfver hvilka det kan vara af vikt för samhället att förfoga.

Icke vapenföres överförande till vapenföra. Med anledning af hittills saknade bestämmelser om icke vapenföra värnpliktiga öfverförande till vapenföra har armeförvaltnings sjukvårdsstyrelse i samråd med cheferna för generalstabens och marinfästens afgifvit förslag till lag om icke vapenföra värnpliktiga öfverförande till vapenföra. Styrelsen har förklarats sig icke hafva något att erinra mot förslaget.

Sven Hedin har efter en veckas resa till fronten i österriska 4:e arméns område återvärd till arméförkommandots kvarter. Han har besökt trupperna i de främre ställningarna och afven med synnerligt intresse besett arméns etappanordningar. Han medförde från sin resa de bästa intryck och uttalande sig särskildt i ord af uppriktigt beundran om värden af de särade samt om truppernas förplägnad. D. 11 april begaf han sig åter till fronten.

Kristendomsundervisningen i folkskolan. Första kammaren första tillfälliga utskott har afstyrkt hr Olofsson i Linköping m. fl. motion om sådana bestämmelser i normalplanen för folkskolan, att undervisningen i kristendom måtte komma att helt grundas sig på läsning af bibeln eller bibeltexter utan användande af dogmatiska utläggningar i form af läroböcker och läroböcker samt att den härigenom inberäddade tiden användes till utökande af den historiska kursen i folkskolan.

Misbruk af svensk flagg. En svensk sjökaptan har från Hull, dit han i dagarna anländt, sändt sitt i Göteborg varande rederi meddelande om att han vid sin ankomst till den nämnda hamnen såg en engelsk ångare, som förest burit ett rent engelskt namn, omkallas med namnet Helsingland, Sverige, på sidorna och med

svenska färgerna på bogar och lärogar. Detta är särskildt ett mycket betänkligt sak, emär den äkta Helsingland från den närmaste tiden kommer att anlöpa engelska farvattnen på lifvägen.

Värnpliktiga med samvetslöshetsbeaktning. Hr Bergs i Munkfors motion rörande befräddning af värnpliktiga, som hysa samvetslöshetsbeaktning mot vapentjänst, väckte härom dagen en stunds debatt i Andra kammaren. Hr Liljedahl talade för sin reservation om ettligt arbete för sådana samvetslösa, under längre tid än den militära tjänstgöringen skulle räkna. Sedan en del repliker utväxlats mellan hr Liljedahl och Gustafsson i Brånstas skred man till dubbla voteringar, hvarvid i hufvudvoteringen kammaren med 83 röster mot 86 biföll hr Liljedahls reservation.

Märkliga jobberier i lifmedel. Af färd med ångaren Englands införande till Tyskland och majestätens upplösande synes nu börja klarna. I det direktör Wettergren för Svenska landtmännens riksförbund återkommit från sin undersökningsresa. Han har därvid meddelat, att det i Tyskland erkänts, att tyska konnossement funnos på en del af lasten. Den andra delen har nu frigtivits, och med denna är ångaren på väg till Stockholm. Den allmänna uppmärksamheten skulle emellertid snart få något annat att inkräpa sig på. Det upptäcktes nämligen helt plötsligt, att i Landskrona började hoppas på nederlag för svenska förhållanden oerhörda mängder lifmedel af hvarjehanda slag och bakom detta står en tysk dansk affärsman, Lewin, beaktat för ett tidigare försök att omgöra utär till Tyskland i konservburkar. Regeringen har emellertid nu föranstaltat om undersökning i denna märkliga affär, rörande hvilken inga som helst upplysningar lämnats af i saken inblandade parter. Vidare har man upptäckt ett slags uppköpscentraler här och svar i landet för lifmedelsexport. Så har i de norrländska städerna Östersund, Härnösand, Sundsvall och Hudiksvall stora mängder kött och fisk uppköpts, som välat att prisen på de resp. platserna stigit afsevärdt. På sina ställen har så mycket afsånds, att brist befars för det lokala behovet. I Hudiksvall t. ex. ha två Stockholms-firmor beställt 11,000 kg. korf. Men afven på andra håll ha stora mängder fisk, lifmedel köpts upp. I Växjöorten ha sedan 1 januari inköpts 130,000 kg. fisk och köttvaror, och från Stockholm ha utförts åtskilliga vagnlastar salt fisk till Tyskland via Klövenhamn. Dessa affärer äro emellertid, så beklagliga de än visa sig för den svenska lifmedelsexporten allmänheten, fullt justa ur exportens synpunkt, då intet exportbud gäller för fisk och kött. Medicinalstyrelsen har dock framställt ett sådant beträffande kött till Danmark.

Stockholm.
Prins Erik har öfvertagit Haga slott, dit han flyttar på sensommaren. **Mälarsjöfartens öppnande.** D. 14 april passerade lsbrytaren genom Slussen för att kryka Mälarens isar. **Medicinalstyrelsen.** Förste provinsialläkaren i Kalmar län, med. lic. E. E. A. Block har förordnats att vara medicinalråd och brychef i medicinalstyrelsen.

Permanent industritullning. Ett beaktansvärdt företag håller f. n. på att realiseras i hufvudstaden. Det är frågan om upprättandet af en permanent utställning af svenska industrialster.

Ny lotskapten i Stockholm. I konselj härom dagen transporterades och förordnades lotskapten och chefen för andre norra lotsdistriktet Bengt Samuel Östrand att vara lotskapten och chef för mellersta lotsdistriktet.

Hustrun väddar. Fru Silva Wickman anhöller i skrivelse till kongungen, att han måtte genom nåd befria hennes man, pastor Albert Wickman, från det fängelsestraff på sju månader, hvar till han dömts för värnpliktiga vägran på grund af samvetslöshet.

Guldkorset för lifräddning. Svenska boysscoutförbundets högsta utmärkelse, guldkorset, har tilldelats en fjortionårige Gaxe Axel Johansson. Under förra våren lekte han ut på isen tillsammans med en yngre gosse, där isen brast under den mindre gossen. Han skulle säkert ha dött, om icke han dragits under isen, om ej hans modiga kamrat själf kastat sig i vaken och hjälpt honom upp.

En ångfyll bedragare. Den 24 juli 1913 begicks i riksbankens hufvudkontor i Stockholm ett bedrägeri, i det en ung man där inlämnade och fick belånad en länshandling på 1,000 kr., på hvilken samtliga borgensmännens namn voro förtalskade. Mannen, hvars namn var Harry Gottfrid Håkansson, afvek till England, men sedan efter krigsutbrottet situationen där för utlänningar blef olämplig, medföljde Håkansson ett af svenska staten utsändt fartyg till hemlandet på samma gång som ett stort antal andra svenskar. Sedan dess har Håkansson uppehållit sig på skilda platser i landet och kom i början till Lund. Där gick han på kvällen direkt till poliskontoret och anmälde sig.

Auktoriserade revisorer. Ett synnerligen viktigt steg för Åstadkommande af ett legaliseradt revisionsstånd i Sverige har tagits af Stockholms handelskammare, som efter grundlig utredning beslutat meddela auktorisation för utövande af yrkesmässig revisionsverksamhet.

Svär sjölycka vid Öland. Från Oskarshamn telegraferades den 14 april: I natt grundstöttes vid Högy fyr på Ölands kust ångaren Alma från Emden, måtande 6,120 netto registerton och på väg från Oselund till Långsund med last af malm. Fartyget sjönk efter grundstötningen. Besättning räddades och fördes till Kalmar. Bergingen anses vara äfver och torde komma att taga en längre tid i anspråk.

Ett miljonfallsemang i Jönköping? Vid Jönköpings rådhusrätt har Örebro enskilda bank begärt direktör Konrad Lundbergs i Jönköping författande i konkurs på grund af en förtärlig växel på 10,000 kr. Då direktör Lundberg emellertid i n. befinnes sig utrikes, har målet på bankens egen begäran uppskjutits. Bli i sinom tid bankens ansökan beviljad, så äro därmed de försök strandade, som gjorts för att genom frivilliga öfverenskommelser ordna upp de vidtöfvande affärerna.

Svensk ambulans till Wien. Ett sällskap svenska läkare och sjukvårdstjänstörer afreste den 19 april från Malmö till Wien för att där utföra och tjänstgöra vid ett större sjukhus för sådana. Det var två kända svenska läkare och kirurger, hvilka förflugo mottaga anbud från de österriska myndigheternas sida. Den ena var öfverläkaren vid Malmö sjukhus, dr. S. Bauer och den andre öfverläkaren vid Umeå länsläsare dr. K. H. Gierz. Ytterligare några svenska läkare anmälde sig villiga att följa med, däribland speckläraren G. Holmgren i Norrköping, och behöfligt antal sjukvårdstjänstörer har också ställt sig till förfogande.

LANDSORTEN.

I dyrtider. Malmö stad kommer att upplåta 250 x 200 jordlotter för odling af grönsaker m. m. på sina obbyggda tomter.

Ny hytta vid Fagersta har uppförts af tekniska bygnadsbyrån i Västerås. Den torde vara den mest modernna i Skandinavien.

Olycka vid fältskjutning. Från Uppsala telegraferades den 11 april: Under fältskjutning i dag vid Gröndalsbo blef en af markörerna, 18-årige drängen Erik Hagström skjuten i högra sidan af ryggen.

Folkkollektörer som reservofficersaspiranter? Göteborgs folkkollektörseminariums lärarkollegium har hos k. m. t. förelagt, att utexaminerade folkkollektörer må kunna antagas till reservofficersaspirant.

Svensk läkare på studiefärd till Tyskland. Öfverläkaren vid länsläsarettets i Karlstad kirurgiska afdelning dr. P. Carlholm afreste härom dagen till Tyskland för att efter utverkat tillstånd idka studier på krigssjukhusen.

Mycket på en gång. För en hel del inbrottsstöld, föröfvade i upplagsmagasin i Sundsvalls hamnplan, ha häktats icke mindre än sex lösa arbetare. Bland dem märkes arbetaren Karl Leonard Hornberg från Spånåsa i Stockholms län.

Kustbanans indragande till Sundsvall. Stadsfullmäktige i Sundsvall kommissionskommitté tillstyrker ostskutbanans framdragnad till Sundsvall efter den s. k. Selångerslinjen med en för statens järnvägar och ostskutbanan gemensamt stor centralstation i Sundsvall.

En småningan, som stupat i kriget. Enligt till föräldrarna inlämnat telegram från engelska krigsministeriet har i slaget vid Reichslempkop den 10 mars stupat sergenten Anders Emil Reinhold Åberg från Klevshult. Åberg deltog i striden såsom värfvad af Canadas regement.

Matvaruutörelsen från Norrland. På grund af de stora matvaruutörelserna från Norrland till Stockholm, hvarigenom stark prisstegring är att befara i förstnämnda landsända, kommer bl. a. lifmedelskommittén i riksdagen att sammankallas för vidtagande af lämpliga åtgärder.

Eldtomt-dråpet. Svartlösa häradsrätt har dömt timmerkorset Per Johansson Eriksson i anledning af uppträdd vid Eldtomta handelsbod, därvid ärendetör Jonsson löst döden, för misshand, hvaraf döden följt, till straffarbete i fyra år, hvarjämte han klädes utge ett skadedäst af 3,000 kronor.

Vård dagliga bröd. Bageridkarna i Norrköping ha beslutat att på grund af de höga mjölnpris tillverka mjukt rågröd i endast en storlek och till ett pris af 10 öre stycket. Brödvikten, som erhålles, blir den dubbla mot de nuvarande femöreskakorna, men kejonen det minskade arbetet vinnes en betydlig besparing.

Hälste döden. Från Eskilstuna telegraferades den 11 april: 20-åriga betjanten Karlsson vid Strömsholms slott begick på jordslagsfonten självmord genom att kasta sig i strömmen, som går förbi slottet. Karlsson hade strax förut inkallats i förhör inför kronolänsmannen för en del smärre stulor, som han misstänkts för.

Korpralen mot kronan. F. korpralen vid Vaxholms kustartilleriregemente Gustaf Norlander har uttagit stämning vid Stockholms rådhusrätt på k. m. t. och kronan för uttändande af ersättning för den sjukdom, han ådragit sig under tjänstgöring af regementet hösten 1911. Norlander åspropar k. förordningen 18/6 1909 och begär en årlig ersättning af 450 kr.

Sjåged till döden. En olyckschance, som kräde ett människolif, inträffade härom aftonen vid sågen på Stora Ekbygård, Strömsholm. Smeden Jansson, som hade sin plats vid sågkylningen, råkade, då han skulle lyfta upp en ekstök på sågkylningen, falla omkull öfver sågkylningen med den på sig, att båda benen fullständigt skildes från kroppen och han löt en ögonblicklig död.

Pästföiket häktadt för förtalning. Från Varberg telegraferades den 12 april: För växelöfverläkning har i dag häktats arbetsförmanen Ernst Andersson från Veddinge och hans fastkom Hilma Stridh från Horred. Andersson har erkänt att han förtalats en växel i aktiebolaget Göteborgs banks afdelningskontor här på 500 kr. och en i aktiebolaget Varbergs bank på 300 kronor.

Uppseendeväckande försvinnande i Göteborg. Enligt hvad som meddelas, har Göteborgs arbetarkommuns ordförande och stadsfullmäktigeledamoten J. A. Höglund sedan någon tid varit försvunnen. Han var för närvarande vid förra stadsfullmäktigesammanträdet och har ej syns i sitt hem på tre veckor. Det förefaller, som om Höglund möjligen är ett eller annat sätt burit hand på sig.

En märklig historia. I pressen äro följande telegram från Haparanda: Dagens Haparandablad omnämner ett beslag, som ryska gendarmar gjort i går. Det gäller två browningrevolver, som undagömts i en väska af svenske underarten, maskinenten Sundell. Sundells häktades genast och skall, enligt vederbörande meddelande, sändas till Ryssland för att på ministeriell väg befördas till straff.

Mul- och klöfsjukan. Från Hälssing telegraferades den 10 april: Mul- och klöfsjuka har i dag på morgonen konstaterats på landbrukaren Gustaf Perssons gård i Udåkra. Kreatursbesättningen består af 30 djur. Kreatursbesättningen kommer att nedslaktas, och man har redan börjat med grafräningen. Nytt fall af mul- och klöfsjuka har rapporterats från Medicinalstyrd, Kristianstads län. Medicinalstyrdens har förordnat veterinären O. Rosen, att afresa till det smittade stället. Från Kristianstad telegraferades den 11 april: Mul- och klöfsjuka har i dag konstaterats på en gård i Söderåkra. Vittskorle socken. Gården har haft beröring med den först smittade Oseröd. Dessutom ha sex gårdar förklarats misstänkta.

Haparandabron. Svenska och ryska delegerade ha enats om att föreslå sina respektive regeringar att utan uppskott tillståta en blandad kommission af två svenska och två ryska ingenjörer med uppdrag att utarbete förslag angående den blifvande Haparandabron. De delegerade ha vidare öfverenskommit att hos sina regeringar föreslå, att efter vederbörlig granskning af det af den blandade kommissionen utarbetade förslaget afsluta en konvention rörande anknjytningen mellan de båda ryssnas järnvägar i hufvudsaklig öfverensstämmelse med det af delegerade utarbetade förslaget. Enligt detta förslag skulle bropassagen öfver Torne älf äga rum mellan en punkt söder om Haparanda och en punkt åt Björkönen, ett blomsterkors. Vid kistans förtärlig de silfverkransar, som tjänsteman och förman sändt till hären. Likatill hölls af kontraktsgäst Ekan ström och kistan bars af ätta förtärlig vid Bergslags verk.

Storförskingring i Örnsköldsvik. Stadsfiskal M. Winlöf i Örnsköldsvik har med anledning af ifrågasatt åtal mot förre grosshandlaren Johan Sjöberg meddelat justitiekanslern att verkställd utredning gifvit vid handen att Sjöberg dels förskingrat aktiebolaget Joh. Sjöberg & komp. tillhöriga medel, som han haft om hand, till ett belopp af 96,931 kr. dels iklädt samma bolag förbindelser för tillämnans 2,642 kr., för hvilka förbindelser bolaget icke bekommit några valutor. Å en öfverhörd de brott till hyll kan Johan Sjöberg gjort så skyldig äro af beskaffenhet att de allena öfver afgifvels från målsägare kunna af allmän åldersrätt åtalas, för en litet stadsfiskalens åsikt hvarken för gendarmerna i bolagets konkurs eller systemlösheten i samma konkurs; kunde betraktas såsom målsägare, har stadsfiskalen funnit sig icke böra föranstalta om åtals anställande.

Den svåra hjärninflemmationen griper fortfarande omkring sig ett stort antal af Sveriges lägerplatser, och flera dödsfall ha ytterligare inträffat i skilda delar af landet. Omfattande försiktighetsåtgärder hafva därför vidtagits. Sålunda har med anledning af ett flera fall af sjukdomen upptas inom Bogens trupper vid Norrbodens Regementens ordon den 8 april förbud utfärdats för civila att vistas inom regementets etablissemang afvensom förbud för maskanep att besöka sjukhuset. Vidare skola de den 1 april inträffande värnpliktiga vid första fördelningens infanteriregemente ej sändas till respektive regementens lägerplatser i för utrustning, utan direkt till

Nordbor i Förenta Staterna.

Till ordförande i villagenämnden i Victoria, Ill. utsågs W. A. Sandquist vid senaste valet.

En fruktadareförening har bildats i Turlock och till dess förste vice president valdes var i Turlock välkände landsman C. C. Carlson.

Till kommissarie i staten Minnesota försäkringsdepartemang har Charles W. Soderstrom till 2832 Elliot ave., Minneapolis, blifvit utnämnd.

O. S. Swenson i Sioux Falls, S. D. har återutnämnts till direktör vid statens straffväsende. Han blef försäkrings utnämnd till denna siffra 1901 af guvernör Herreld.

Sångaren Charles Strömblad har nu hamnat i San Francisco och torde komma att bosätta sig där, en tid. Han har ofta sködat stort bifall under de gångna åren både som sångare och aktör.

Guldbröllop på älderdomsheim. Fred Jansson och hans maka, hvilka tillbringa sin älderdöm på det svenska Älderdomsheimet å Staten Island, N. Y., kunde nyligen firas femtiorårsdagen af sin äktenskapliga samvaro.

Framstående landsman död. Otto Anderson, en af mellersta Nebraskas mest framstående svenskar, afled nyligen i sitt landhem, tre mil från Axtell, Nebr. Den hånadagarna var född den 19 april 1839 nära Linköping och emigrerade till Amerika 1857.

Afleden äldring. Clintons, Iowa, äldste svenske man har ätt medlidande vandringsstaten Lars Hedberg af somnade i döden i John Hagbergs hem, 501 Stockholm st., den 10 april. Lars Hagberg var född i Toka församling i Värmland den 25 mars 1818 och hade således uppnått den rätt märkliga åldern 97 år och 16 dagar.

Illinoiskonferensen af Augustanasy- noden sammankrånade till sitt 63:e årsmöte i det gamla Augustanasy-nodens historia minnesrika Paxton, Ill., tisdagen den 29 april. Vid företaget förlägningsorten. Med anledning af hjärninflemmationens i Skofde och Axvall blef generalfältkårens Net-telblad, af följt af professorn i hygien i Chicago Gormund Wirgin afströf till Skofde för att närmare studera förhållandena. — Hittillsvarande fall: Bodenskontingenten af Norrlands artilleri 3 fall 25 mars; Västsödra regementet 6 fall under tiden 23-24 mars och ytterligare 6 från 30 mars till 4 april; Skaraborgs regemente 3 fall 30 mars; Härjedalens regemente 3 fall 30 mars; Jönköpings regemente 3 fall 31 mars; Norrlands artilleri (östersund) 1 fall 31 mars; Sjöborgs regemente 3 fall 2 april; Norra skåningarna 1 fall 4 april och Uplands infanteriregemente 1 fall 8 april. Hertil komma 2 fall på Västergötlands regemente, hvilka dock ej kunna betraktas som hvilande till den nuvarande epidemien, då de utpräddes så tidigt som den 11 februari.

NORGE.
Skandinaviska skyttefällingar i år. Stockholms och Köpenhavns skyttefällingar ha inbjudits till en skyttefälling, som skall äga rum i Kristiania den 7 och 8 augusti.

Signe Rappes afsked af Kristiania. Hofsjångerskan friherinnan Signe Rappes höll d. 16 april sin tredje och sista konsert i Kristiania, hvilken lik som de föregående blef en stor succés. Konstnärinnan blef efter densamma föremål för de lifligaste hyllningar.

Användning för uppskade minor. På norska kusten ha hittills uppskats 300 minor. Dessa minor, som äro upplagda vid marinsens stationer, äro skaffade landet den fördelen att man fått en hel del sprängstoff, som man kan ha användning för. Det är nämligen icke omöjligt att de flesta af dessa 300 minor kunna användas i föresärdt tjänst.

DANMARK.
Dansk amiral på flygtur. Vice amiralen Kofod-Eriksen inspekterade härom dagen flottans flygmaskiner. Amiralen följer med på en flygtur utöver Stundet och båda flygmaskinerna ginga sedan ned på ett par danska bevakningsfartyg.

Stor juvelstöld i Köpenhamn. Från Köpenhamn telegraferades den 11 april: En stor juvelstöld har i dag föröfvats på hotell Cosmopolite härstades, där kammarherren Rönnekamp, som med sin familj bodde på hotellet, blifvit fränsluten juveler till ett värde af 30,000 kr. Familjen återkom just från en promenad, då de öfvervakade tjänsten med att frysa upp ett skåp, där smycken förvarades. Tjuven tog till flykten med bytet, men med dan alarm slogs i hotellets hufvudtrappa, hann tjuven undkomma med sitt byte genom kökstrappan. Tjuven har sedan häktats.

FINLAND.
Väckingsjobbare i finska Karungi. Enligt hvad några från Amerika återvände emigranter ha omtalat, bedrifves nu för tiden i finska Karungi ett oförskämmt väckingsjobb med amerikanska mynt. Den nuvarande högskursen 5-75 finska mark för dollar ha de förtärlig resande ej haft reda på. Af detta ha jobbarna beagast sig och sålunda tillnärmat sig amerikanska dollars för 45-50, och på resandes näkstan gjord sig goda extra förtjänster.

ambetsmannaval hiefvo samtliga ambetsmänhafvare återvalda, nämligen dr. M. C. Ranssen, pres.; pastor A. F. Bergstrom, vice-pres.; C. J. Bengtson, sekr. Kassören väljes af verkställande komitéen.

En svår olycka inträffade den 25 april å Illinois Centralvägans station vid 75th st., Chicago. George Swanson, en i South Bend, Ind., hembörande man, råkade nämligen, tillä med mellan ett par vagnar af ett i gång varande tåg. Innan man märkte detta och hann att ge signal åt föraren, hade den olyckliga släpats omkring 50 fot utefter spåret. Han var upptaget med sanslös och afled några timmar senare på St. Bernards hospital.

Ett amerikanskt på 21,000 dollar. Till borgmästaren i Borås har i dagarna från Baker, Oregon, anlänt ett bref, hvarj omtalas att den 1 mars där afled en svensk-amerikan, Gustaf Anderson, lämnande efter sig en förmogenhet om minst 21,000 dollar. I brevet uppges att den afledne skulle vara född i någon af församlingarna vid Borås. Han afreste till Amerika våren 1880 och var då emellan 16 och 18 år gammal. I Amerika har han inte några anhöriga.

Svensk förmån för stor brobyggnad. Konstruktören af Great Northern-bolagets nya bro och viadukt å 15th st. i Tacoma, Wash., som just i dagarne fullbordats för en kostnad af cirka \$300,000, har såsom bekant utförts af Widell Construction Co. från Mankato, Minn. Hufvudintressenterna i bolaget äro framstående Minnesotavenskar, bland andra expernörerna Eberhart. Såsom superintendent för arbetet har äfven en landsman tjänstgjort, nämligen Alfred Anderson.

En af de mest bemärkta svenskarne i Chicago, förre bankmannen och svenske vicekonsuln i Chicago John Richard Lindgren, afled den 29 april i sitt hem i 1144 Ashbury st., Evanston, efter närmare fem års svår sjukdom. Lindgren föddes i Chicago den 20 febr. 1855. Den svenska regeringen utnämnde honom år 1892 till vicekonsul. Han skötte detta uppdrag i en lång följd af år och blef under tiden af dåvarande kung Oscar 11 utnämnd till riddare af Vasasorden. Han verkade emellan annat som chef för verksamheten mellan ett och åren gingo alltmot uppmärksamhet, hvilket bland annat framgår däraf att direktören för Northwestern universitet fann för godt att invälja honom till ledamot. Lindgren tillhörde därjämte i sin krafts dagar ett flertal andra organisationer, såsom Evanston Musical Club, Apollo Musical Club i Chicago, och Swedish-American Historical Society. Lindgren var sedan 1898 gift med Ethel May Roe. Han sörges nu vid sin bortgång af henne samt dessutom af en dotterdotter.

Kra den som äras bör. Från dr. Ch. P. Stenman i Schenectady, N. Y., som tilldelats Cedergrenska medaljen för 1914, har genom svenska utrikesdepartementet öfverlämnats en tack-samhetskärfvelse till Tegniska högskolans styrelse af följande lydelse: Genom svenske envoyén W. A. F. Ekengren har jag mottagit Cedergren-

ska medaljen och diplommet och önskar härmed betyga, eller min tack-samhet och mitt stora erkännande af den ära, som kommit mig till del. Jag uppskattar denna desto mera som den kommer från Sveriges högsta tekniska universitet. Jag hyser den åskönligen att en enda man kan fullborda mycket litet och att framgång är i hög grad beroende af hjälp och samarbete af ens medarbetare, och jag önskar konstatera med stort nöje att jag för den framgång jag haft är tack skyldig svenska ingenjörer — närmare angifvet de från öfver högskolan utgående Ernst Danielson, Axel Ekstrom, Ernst J. Beng, E. P. Anderson och många andra, mera än ingenjörer af någon annan nationalitet. Svenska ingenjörer dela alltså med rätta den ära som förlämnats mig af ert styrelse.

FRITT.
Alla kristna borde läsa dessa pamfletter: "Hvar äro de döda?" "Hvilket är det sanna evangeliet?" "Glada kristna!" "Seger öfver graven?" "Förklarade enligt Skriften och sändt fritt på besträn." Eller vil vilja sända de fyra pamfletterna här öfvan och en speciell broschyr "Hvad säger Skriften om Helvetet?" (75 sidor) med postporto för 10c.

BIBLE STUDY CLUB,
59 Alloway Ave., Winnipeg.

BREFKORT. — Vackra päskkort, 15c. Moneter, 10 för 10c. Karlkäpsor, 12 för 10c. Födelsedags- och vålokningskort, 10 för 10c. och 12 för 10c. Gottkäpsor på 40 goda kort, alla slag (enbart sorterade) 25c.

Specialties Sales Co.,
P. O. Box 1836, Winnipeg.

Uppfinnare.
Det europeiska kriget har föreskräkt, att Förenta Staterna och Canada äro afhängiga af deras egen fabrik; skrif idag efter namn FRIA BOK efter patent samt lista över de mest efterfrägade uppfinningar. Patent försäffa församheten.

H. J. Sanders,
Patentadvokat,
105 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

Naturaliseringspapper
utfärdas af undertecknad. Ansökning om medborgarskap måste ske personligen. Upplysningar lämnas, om ni tillskrifver

J. A. HAMBURG,
Svenska Canada Tidningen,
325 Logan ave., Winnipeg.

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co;
den gamla pålitliga svenska läkarenstaten för skicklig och samvetsgranna läkarehjäl, och experimentera icke med patentmedicin, profbehändlingar eller elektriska bälten. Dr. Leigh har gjort upptäckt, nervösa och kroniska sjukdomar till specialitet och har under sin 30-åriga praktiska Chicago verksamhet och besatt svårje tänkarform af 200 sjukdomar, af hvilka många kroniska fall af andra läkare förklarats hopplösa.

Sjukhjälpföreningen Norden

Bland besökande i staden förliden vecka märktes V. Widmark och P. Pearson från Tyndah, Man., C. G. Zettergren från Gypsumville, Man., L. F. Bergman från Osborne, Man., och T. E. Lind från Baldoon, Sask.

Styrelsen för S. A. Gustafson, 224 Logan Ave., Tel. Garry 117, Sjukhjälpföreningens ordförande, Axel Trunklock, 299 Logan Ave., Telefon Garry 2196.

STYRELSENS År 1915 V. O. A. 224 Logan Ave. L. F. Bergman, ordförande, Axel Trunklock, 299 Logan Ave. S. A. Gustafson, 224 Logan Ave. Telefon Garry 2196.

Skandinaviska Socialdemokratiska Föreningen i Winnipeg

Skandinaviska centralkomitéen höll kvartalsmöte i tisdags f. v. Af räkningskaperna framgår, att något öfver \$250 utbetalats bland behövande skandinaviska under första kvartalet af året.

Att Gud i sitt allviska råd behågat hädnalkarna min älskade make

Claus Erick Erickson, hvilken efter en lång och tårarfull sjukdom, stilla och fridfullt afled i sitt hem i Whittemouth, Man., den 13 april, 1915, i en ålder af 21 år, 11 månader och 25 dagar, har jag den smärtsamma plikten tillkännagiva.

Flera friluftsläger af österrikare ha varit upptäckta i närheten af St. Boniface. Flera österrikare ha arresterats och komma att sändas till interneringslägret i Brandon.

WINNIPEG. Onsdagen den 12 Maj, 1915.

Storsten gjorde i söndags påhälsning hos mr och mrs John Larson, 712 Alfred ave., och aflämnade en baby, S. C. T. lyckönskar.

Vigda af pastor V. J. Tengwald i Winnipeg den 8 maj: Mr. Algot Olsson från Mulvihill, Man., och miss Emma Bergerson från Winnipeg.

En ung isländare vid namn Mack Hermanson härför från staden, hvilken tillhörde den första canadensiska kontingenten, har aflidit af sår, som han erhållit vid fronten.

William S. Dettor, som i fem år varit manager för Royal Alexandra hotel härstädes, har i dagarna antagit anställning som manager för Chateau Frontenac i Quebec.

Snö och regn föll förliden vecka i Winnipeg och öfver den största delen af Manitoba. Från alla håll inkomna underrättelser om, att utsikterna för skörden äro de allra bästa.

487 fall af smittosamma sjukdomar förekom förliden månad i Winnipeg. 37 dödsfall inträffade till följd af dessa sjukdomar. Icke mindre än 308 fall af mässlingen konstaterades.

Quebec Shoe Store vid Main street, nära Logan ave., realiserar i dessa dagar ett stort lager med utmärkta skodon till mycket låga priser. Gör ett besök. Se annonsern i dagens nummer!

Lämnar staden. Mr. T. Zetterlund, som varit här i staden i cirka åtta år, har i dagarna flyttat till Edgewood, Man. Mr. Zetterlund har köpt sig en stor trädgård på denna plats, där han nu ämnar bosätta sig.

En liten grönsakssträdgård har öppnats af parkstyrelsen i hörnet af Notre Dame park, Notre Dame ave. och Victor st. I denna trädgård skall undervisning lämnas af sådana personer, som vid sina hem vilja odla grönsaker.

Logen Framtidens Hopp af I.O.G.T. sammanträdde om torsdag af Scott Memorial hall. Efter mötet hölls en vetenskaplig föreläsning.

RECORD CREAMSEPARATOR är odöpatabelt den billigaste och mest ekonomiska separator, som ni kan köpa. Föreslår att ni köpa mer än från 2 till 6 mjölklikor.

Förstom det faktum, att den säljes till ett pris, som ännu ingen bort talas om i Amerika och dock endast kan jämföras med de ära bästa och dyraste maskiner blir den billiga genom:

1) sin solida byggnad af alla bästa svenska material och därpå följande skicklighet, 2) sin förmåga att af mjölken frambringa alla möjliga pressade och smör, 3) sitt lätthet, 4) den ringa plats och det ringa behov, som den kräver, 5) de betingelser, som den erbjuder, 6) den billiga priset, 7) den stora mängden, som den gör, 8) den stora mängden, som den gör, 9) den stora mängden, som den gör, 10) den stora mängden, som den gör.

De betingelser, som den erbjuder, 6) den billiga priset, 7) den stora mängden, som den gör, 8) den stora mängden, som den gör, 9) den stora mängden, som den gör, 10) den stora mängden, som den gör.

The Swedish Canadian Sales Ltd., Box 734, Winnipeg, Importörer i Kanada.

Bland besökande i staden förliden vecka märktes V. Widmark och P. Pearson från Tyndah, Man., C. G. Zettergren från Gypsumville, Man., L. F. Bergman från Osborne, Man., och T. E. Lind från Baldoon, Sask.

Eidsvåda McKee böck i hörnet af Main st. och Logan ave. härjades förliden vecka af eld. Elden utbröt i Masthous House Publishing company lokal. Förlusten beräknas till \$15,000.

Öfver tretio personer, som bodde i huset, måste fly i bara nattkläderna. Veteranerna höll i söndags en stor-slagen parad samt dekorerade sina kamraters gravar på St. Johns kyrkogård. Äfven en del af de i tjänst varande soldaterna deltog i paraden med sina musikkörer. Paraden räknades icke mindre än 3,000 deltagare.

Pantages teater. På veckans program märkes "The Up-To-Date Missionary", som uppföres af Tom-Linton och hans Jungle Girls. Jue Quong Tai, som kallats "världens kinesiska näktergal", sjunger några sånger. Filmdramat denna vecka är "A Gentleman of Leisure".

Skandinaviska centralkomitéen höll kvartalsmöte i tisdags f. v. Af räkningskaperna framgår, att något öfver \$250 utbetalats bland behövande skandinaviska under första kvartalet af året.

Att Gud i sitt allviska råd behågat hädnalkarna min älskade make

Claus Erick Erickson, hvilken efter en lång och tårarfull sjukdom, stilla och fridfullt afled i sitt hem i Whittemouth, Man., den 13 april, 1915, i en ålder af 21 år, 11 månader och 25 dagar, har jag den smärtsamma plikten tillkännagiva.

Flera friluftsläger af österrikare ha varit upptäckta i närheten af St. Boniface. Flera österrikare ha arresterats och komma att sändas till interneringslägret i Brandon.

WINNIPEG. Onsdagen den 12 Maj, 1915.

Storsten gjorde i söndags påhälsning hos mr och mrs John Larson, 712 Alfred ave., och aflämnade en baby, S. C. T. lyckönskar.

Vigda af pastor V. J. Tengwald i Winnipeg den 8 maj: Mr. Algot Olsson från Mulvihill, Man., och miss Emma Bergerson från Winnipeg.

En ung isländare vid namn Mack Hermanson härför från staden, hvilken tillhörde den första canadensiska kontingenten, har aflidit af sår, som han erhållit vid fronten.

William S. Dettor, som i fem år varit manager för Royal Alexandra hotel härstädes, har i dagarna antagit anställning som manager för Chateau Frontenac i Quebec.

Snö och regn föll förliden vecka i Winnipeg och öfver den största delen af Manitoba. Från alla håll inkomna underrättelser om, att utsikterna för skörden äro de allra bästa.

487 fall af smittosamma sjukdomar förekom förliden månad i Winnipeg. 37 dödsfall inträffade till följd af dessa sjukdomar. Icke mindre än 308 fall af mässlingen konstaterades.

Quebec Shoe Store vid Main street, nära Logan ave., realiserar i dessa dagar ett stort lager med utmärkta skodon till mycket låga priser. Gör ett besök. Se annonsern i dagens nummer!

Lämnar staden. Mr. T. Zetterlund, som varit här i staden i cirka åtta år, har i dagarna flyttat till Edgewood, Man. Mr. Zetterlund har köpt sig en stor trädgård på denna plats, där han nu ämnar bosätta sig.

En liten grönsakssträdgård har öppnats af parkstyrelsen i hörnet af Notre Dame park, Notre Dame ave. och Victor st. I denna trädgård skall undervisning lämnas af sådana personer, som vid sina hem vilja odla grönsaker.

Logen Framtidens Hopp af I.O.G.T. sammanträdde om torsdag af Scott Memorial hall. Efter mötet hölls en vetenskaplig föreläsning.

RECORD CREAMSEPARATOR är odöpatabelt den billigaste och mest ekonomiska separator, som ni kan köpa. Föreslår att ni köpa mer än från 2 till 6 mjölklikor.

Förstom det faktum, att den säljes till ett pris, som ännu ingen bort talas om i Amerika och dock endast kan jämföras med de ära bästa och dyraste maskiner blir den billiga genom:

1) sin solida byggnad af alla bästa svenska material och därpå följande skicklighet, 2) sin förmåga att af mjölken frambringa alla möjliga pressade och smör, 3) sitt lätthet, 4) den ringa plats och det ringa behov, som den kräver, 5) de betingelser, som den erbjuder, 6) den billiga priset, 7) den stora mängden, som den gör, 8) den stora mängden, som den gör, 9) den stora mängden, som den gör, 10) den stora mängden, som den gör.

De betingelser, som den erbjuder, 6) den billiga priset, 7) den stora mängden, som den gör, 8) den stora mängden, som den gör, 9) den stora mängden, som den gör, 10) den stora mängden, som den gör.

The Swedish Canadian Sales Ltd., Box 734, Winnipeg, Importörer i Kanada.

Gå till J. F. McKENZIE ELECTRICAL CO. Kennedy Street. Låter sörj om Portage ave. När ni behöfver elektriskt arbete stoffd.

gen för en enda summa. Det vittnesmål, som framledes inför public accounts committee af V. W. Horwood och Thos. Kelly, motsades härigenom i följande inlämning af F. H. Phippen en ansökan till court of King's bench med ansökan om, att kommissionen skall bekräftas makt att fortsätta sina undersökningar. I anledning här af ajournerades kommissionen i måndags för en vecka.

Norska Glesklubben afslutar sin 17de årsfest i År i Oddfellows Temple vid Kennedy st. måndagen d. 17 maj kl. 8 e. m. Godt program utlovas. Efter programmet vidtager dans. Inträdesavgiften är endast 50 cent för äldre och 25 cent för barn. Se annonser i dagens nummer!

PROGRAM. Selection of the Orchestra. 1) Adresse of Welcome. B. Manzer. 2) Ja, vi elsker. R. Nordmark. 3) Oh Canada. C. Lavallée. The Glee Club. 4) Violin solo. Caprice. Kreutzer. Stanley Sheldon. 5) Speech. Mayor Waugh. 6) The Bequeathed. Arthur Sullivan. The Glee Club. 7) The Rosary. E. Nevin. 8) Flute Solo. Concerto Chaminada. Howard Telke. 9) Speech (Norwegian). Izavur Olsen. 10) Cello Solo. Solvæg's sång. 11) Ola Trygvason. F. A. Reissiger. 12) Brumbasken i Brumba. Edw. Grieg. Fred. Dahlman. Edw. Grieg. The Glee Club. 13) Baptistsamlingen. Tre unga damer döptes förliden söndag. Bland besökare märktes mrs. Peterson, Tyndah, J. Westman, Austin, A. Anderson, Alpine, C. Lundgren, Teulon. — Föreläsningen valde i fredags pastor J. P. Sundström till sin ordförande till påföljande uttag: A. Westman och Hugo Johnson, vice föreståndare för söndagsskolan nr J. Dahlström. — Pastor Zettervall är inbjuden att deltaga i graduationshögtiderna i Brandon College under veckan. — Henry Hedberg, en af våra söndags-skolklasser, blef påkörd af en automobil förra veckan och vårdas nu på General Hospital. Miss Öberg, som någon tid vårdats på nämnda sjukhus, var med oss i går. — Torsdag bönemöte. Ämnas nästa söndag, f. m.: "Människans plats i universum". — Hungers arbetslösa landsmän finnas här rätt många, ha vi icke någon farmare mera som behöfver hjälp och kunders lösa gård för sommaren? — Svenskarnes gemensamma midsommarfest. För en kort tid sedan förekom i denna tidning en inbjudan till stadens svenska föreningar och löser om deltagande i en gemensam svensk midsommarfest. Denna inbjudan var utfärdad af komitéerna från good-templarier, Eldrottnings och Framtidens Hopp, som i är tagit initiativt med arrangandet af denna festlighet. Hittills hafva endast några få föreningar anmält sig att deltaga, bland dessa sjukhjälpföreningen Norden och Vasatogens Stridsbrig. Vi få därför ännu en gång rikta våra svenska föreningars uppmärksamhet på detta.

TVÅ STORA GODTKÖP. Ett Heintzman Co. piano. Ursprungligen \$600.00, för \$290.00. Ett Nordheim Piano. Cabinet grand, ursprungligen \$600.00, för \$275.00. Dessa äro exceptionella valutor, båda instrumenten i första klassens skick. Telefonera, besök eller skriv oss efter fullständiga upplysningar.

Winnipeg's största musikaffär. Hemmet för Heintzman Co. pianon och Vitroler. J. W. KELLY, J. REDMOND, W. J. ROSS, ensamägare. 329 Portage Ave., Winnipeg, Man.

ALL NEXT WEEK LAST TIME IN WESTERN CANADA OF THE FAMOUS WILLIAMSON SUBMARINE EXPEDITION. Graphically described by an interesting lecture by Mr. Luman C. Mann. "The most wonderful motion photographs in the World" — Dr. Paul Bartsch, Smithsonian Institution, Washington, D. C. Evenings and Saturday Matinee Main and Balcony floors (reserved) 25c. Gallery 10c. Other matinees, Adults 15c. Children 10c. Garry 10c. Special School Children's Matinee Saturday Morning at 11 A. M. Adults 15c. Children 10c. WEEK OF MAY 24th, 1915. Matinee Daily at 3. LYMAN H. HOWE'S NEW YORK HIPPODROME TRAVEL PROGRAM. WEEK OF MAY 31. Return Engagement of MISS MARIE TEMPEST AND HER ENTIRE ENGLISH COMPANY.

FRISPANING I HANDEN. Läsande i handen för att introducera våra skönhetsvaror. Lyne & Tuckey Beauty Parlors, speciell hälsobehandling, elektrisk och handmassage, behandling af hudfel, påsattningar, hudskötsel, etc. Palmistry — vi gifva tri läsningar till kunder, som utgifva en dollar eller mer. 112 Smith St. Tel. M. 428. Winnipeg.

Några värdefulla hemligheter afslöjade. Huru man kan hålla citroner friska i tre månader, huru man kan hålla blommor friska i tre veckor, huru man kan hålla ägg och smör friska i sex månader, huru man kan få hönsen att lägga ägg under hela ruggningen och vintersäsongen; det vill säga sätta ett hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från ohälsa, huru man kan klicka tre gånger så många höns som tuppur, huru man kan mjölka upp hvilken köns som helst i sex veckor, så att den kan äta i bitar af en hammare, huru man kan göra salt kött, huru det gifva af med ett skott till hålls höns, dufvor och fjäderfä fria från